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w  W I L N I E  dnia 21 W rześnia  V , S, r  O K  U  1810,

S P E T E R Z  B U R  G V .  S. 10 września, całe okopy lew ego skrzydła nad Dunaiera. T y  na' 
Naypóznieysze doniesienia Głownokomenderu- czasem głównokomenderuiący z trzema kołu
jącego woyskiern Multanskim zawierają nastę- mnami obchodził z ty łu  nieprzyjacielskie sta- 
pojące szczeguły. Dnia i 5  sierpnia, nieprzy- nowisko. GM. K uln iew  z iedną kolumna zdo-  
jaciel, w Ruszcznku oblężony, uczynił silną w y- był w  tey  stronie także od Dunaiu m ały oboz 
cieczkę, usiłuiąc okrążyć bateryą naszą na gó- tam znayduiący się. T y m  sposobem nieprzy-  
rze ustawioną: lecz z wielką klęską odparty iaciel; w  okopach własnych ściniony, z o s ta ł - 
nazad ustępować musiał. Tegoż dnia odebra- ze Wszystkich stron opasany. W ałćzył z u-  
110 pewną wiadomość, ze Muchtar Basza, po- porem i rozpaczą. Po długiey kanonnadzie, 
łączy wszy się z Kuzanci Alim, i drugiemi od- strasznych szturmach, i natarczywych attakach, 
działami pomnożywszy swoią potęgę do 5oooo zwycięztwo przeważyło się na naszą stronę, 
zbroynych, przeprawił się przez rzekę Jantrę W iększa część jazdy tureckiey uciekła doliną, 
przy iey uyśoiu do Dunaiu i rozłożył się nad Kawaleria nasza w pogoń idąc długo ją tąba-  
brzegiem tey  drugiej rzeki. Tuż na Dunaiu ła. Noc przerwała te czynności, T y m  czasem  
płynęła wielka liczba łodzi. Zamierzał nie- dowodzca naszey flottylii Pułkownik Berlir u- 
przyiaciel przedrzeć się do miasta 1 zmusić na- derzył na statki tureckie, w iele  ich łodzi por 
szych do podniesienia oblężenia. D.-iia w ięc  topił, kilka zabrał, a resztę rozpędził. Po ta-  
11 część naszey flottylii ruszyła na 15 wiorst kich korzyściach, T urcy zewsząd opasani, przy- 
w  gorę rzeki i zaięła Wygodne stanowisko dla słali w nocy prośbę o miłosierdzie ofiaruiąc 
przecięcia drogi statkom nieprzyjacielskim, poddać się w  niewolą. Tak cały ten korpus 
W  tymże celu bliżey Ruszczuka na brzegu ba- 4 o tysiączny zniszczony i  rozproszony. W  
teryą wystawiono. Qnia iG wyszedł nieprzy- zdobyczy dostały się nam iedna buława, dwa  
iaciel zlokopow. Ogień z armaty i strzelby trwał hetmańskie bułaty, 176 znamion, 5 bunczuki, 
czas nieiaiii. Potym  iazda nasza kilkakroć u- i 4  dział, i do 5 tysięcy ieńcow; między które- . 
derzyła. W strzym any nieprzyjaciel nieodwo- mi znaydwi^sfę trzybunczuczny Achmet basza,

' żył się daley postępować, owszem przeparty i wiele innych; główno-komenderujący zaś ta- 
nazad do szańców powrócił. W  tey rozpra- mi siłami Kuzaacy Ali Galii Basza zabity., 
w ie zdobyliśmy dwa znasniona, z których ie- Pola zasłane trupami nieprzyjaciół; liczba za- 
dno iest samego Muchtar Baszy. Strata nasza bitych iurkow do 5 tysięcy dochodzi. 13 na- 
w zabitych i ranionych wynosi do s 5 o łudzi, szey strony liczba zabitych i  ranionych n ie-  
Klęska nieprzyjaciół, podług doniesienia iedae- przechodzi i 5oo ludzi. Buława i dwa bułaty  
go Serba, który nazaiutrz z fcamtąd oddalił się, iuż są przysłane J. J. Mości, drugie zaś trochę  
dochodzi w  zabitych i ranionych do 600 ludzi późniey będą przywieziono— Główno-komende-  
w  rozproszonych do tysiąca. Tu działali z pra- ruiący naypoddaniey donosząc o tćm zw ycię-  
wego boku G. M. Jłowayski 2gi, a z le w e y s tr o -  stwie wychwala bezprzykładne rnęztwo zw y-  
ny G, M. K ulniew, gdy tym czasem Głowno, ciężkich woysk J. J. Mości, mądry kierunek i  
komenderujący z główną częścią woysk swoich trafne działanie artyleryi, która zadała n ieprzy-  
stanął przeciwko położeniu nieprzyjacielskiemu, iacielowi klęskę większą nad, wszelki wyraz. 
Dnia 17 łodzie tureckie nazad Cofnęły się, a Sczegulniey oddaie sprawiedliwość osobiście 
woyska w tymże stanowisku zostały. dystyngwuiącym  się Generałowi od infanteryi

W czora przybyły tu gońcem leybgwardyi Kamińskiemu iszem u Generał Leytenantow i  
huzarskiego pułku sztabs rotmistrz Nebolsin Uwarowi, Generał Maiorom Jiowayskiemu 2mu  
przyniósł od głowney armii następuiącą wia- i Sabanieiewom oraz Fligiel-adiutantowi J. J. 
domość. Chcąc nieprzyiąciel przerwać oblę- Mości Pólkownikowi Grafowi de Balmen, któ-  
żenie Ruszczuka, ściągnoł 4 o t. wybornego woy- rzy n iem a ło  przyłożyli się do otrzymania tak  
ska traktami od T irnow y i Sistowy; tudzież znakomitego zwycięztwa; w którym korpus 4o  
znaczną flatyllę. Dowodzili tą siłą trzey zna- tysiączny nieprzyjaciół stracił całą artyleryą, 
komici Baszowie. Główno-komenderuiący chcąc cały oboz i sam całkowicie rozproszony lub 
zniszczyć ten zamiar nieprzyjaciół, uszykował zniszczony.
swoie woysko w pięćkolumn, itak  dnia 2 5 sier- GM. Graf Cukato dowodzący osobnym od-
pnia o lo te y  z rana uderzył ze wszech stron z działem pod Praową donosi z obozu, że T ur-  
naywiększą natarczywością. Stał nieprzyiąciel cy w liczbie 5ciu tysięcy iazdy i piechoty; w y - 
w trzech obozach mocno utwierdzonych. G. stąpiwszy z Praowskich fórtyfikacyi, natarczy-  
Kamiński i s s y  z 2ma kolumnami uderzył pro- w ie uderzyli na wszystkie linie GM. Jsaiewa ? 
sto na czoło nieprzyjaciół. GM. Jłowayski 2gi na pól wystrzału działowego od miasta odle-  
a iedną kolumną zdobył szturmem 5 reduty i głe. Mądrość wodza w obrotach, rozwaga w
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w alce, m ęstw o bez przykładne powierzonego  
iem u woyska rossyyskiegoAi tysiąca Serbów, 
dały zwycięztwo orężowi naszemu. Odparty  
i  porażony nieprzyiacieł straciwszy przeszło  
5 oo ludzi poległych na placu a 600 ranionych 
uciekł do szańców. Strata nasza i Serbów  
wynosi 47 ludzi zabitych i 72 koni pod ar- 
tyleryą i iazdą ranionych. W  tey  rozprawie  
zdobyliśmy iedno znamię,

LOjSDYN d. 18 września. ( z Franc, Hamb, 
Zusch: ) Pokazały się nowe rozkazy gabinetu  
naszego. Brytanii W . otwiera się handel z Fran- 
cyą. Jedyne warunki są te. W ydaw ać się bę
dą pozwolenia okrętom rozm aite flagi noszą
cym, oprócz iedney francuzkiey, na wprowadzę*- 
nie do portow naszych zboża, nasion, oliwy, 
kamieni młynowych, i wina. T o  ostatnie prze
wyższać niem oźe Sciey części ładunku okrę
towego w  rachubie na beczki. Podług tegoż  
pozwolenia każdy okręt musi wyprowadzić z 
portow naszych na trzecią część ładunku to
w ary angielskie indyyskie, cukier, kawę, i one 
zawieść do Francyi. Z  resztą okrętom niebron- 
no W} konywać pozwolenia fr. Rząd nasz ma 
natychmiast wydawać podobne pozwolenia. 
Przeciw nie rząd fr*. od 2go tylko listopada one  
ma rozdaw&c— List z Dower zapowiada przy
bycie okrętu fr*. z Calais z depeszami rządu. 
Chociaż treść ich niewiadoma rozumieią iednak  
powszechnie, źe one zawieraią odpowiedź na 
nasze ultimatu względem systematum w ym iany  
iencow *— Gazeta dworska urzędowie ogłosiła 
blokadę kanału Corfu. Drudzy uwaźaią źe ona 
oznacza zamknięcie .morza Adryatyckiego.

Gazeta w Philadelfii wychodząca pod tytu
łem , w ierny Amerykanin, opisuie przypadek 
jpoela iwBBego u etanów ziednoczonych Jackson. 
Dnia 11 wieczorem przed publicznym gmachem, 
do którego wszedł JP. Jackson spalono portret  
iego. Pożar ten obudził mieszkańców i trwo
gę rzucił. Niektórzy ze swywolnych schwytani 
poszli do więzienia. Gmach P. Gregory w iel
ką poniosł szkodę. Przypadek taki, wyraża 
wspomniona gazeta, nieczyni honoru miastu na
szemu— Listy pry watne z Ameryki donoszą źe 
Stany ziednoczone odrzuciły um owę niedawno  
tu zrobioną przez Margrabiego W ellesley  i JP, 
Pinkney, źe oraz A.dmirał Decatur ze i4 s tu o -  
krętami zbroynemi wychodzi na morze dla o- 
czysczenia brzegów i powagi flagi amerykań- 
skiey. Dnia 24 czerwca płynął ieden bryg 
amerykański od dział i 4 tjo New Orleans. 
Sloop ang. Mozella od dział 29 dał ognia do 
Amerykanów. Kula z działa 52 funtowego w y 
rzucona ścięła maszt główny okrętu ameryk. 
Drzewo roztrzaskane skaleczyło IP. Rodney sy
na Gła Attorney; a reprezentant ludu na kon
gresie Pointdezter dostał kontuzyi.

Podług listów z Caracas kupcy tameczni 
usilnie staraią się zamienić towary na gotow i
znę. Powszechnie lękaią się tam woyny między  
hiszpanami a kreolami. Nadzwyczayna gaze- 
ta tey  prowincyi pod dniem 22 maia ogłosiła 
manifest nowey Junty do mieszkańców* z w y
razem, źe spodziewać się należy wsaelkiey prZy- 
iaźni i wsparcia od W . Brytanii. Przy tym ma
nifeście przydrukowano list angielskiego guber
natora w Curasao, w którym on przyrzekł wszel
ką pomoc nim dalsze rozkazy odbierze—-

Na S.Domingo dway naczelnicy murzynów Chri
stoph i Petion Walczą nieustannie o pierw sj-Gp. 
stwo. Żdaie się iż ostatni niedługo potrafi 
pierać się pierwszemu. G. Rigaod z Frtn. vi 
przybyły usiłował pogodzić dwuch n ie p ^ >lft. 
cioł, nic niedokazawszy przystał do Pćfionn 
W  S. Jerom*ie pokoy powrócił —Dnia 18 czer*- 
wca w Cartagena zaszła rewoiucya. Gubernator 
posłany do Hayanah —  Mieszkańcy Bay on Sarak 
i Baton Rouge ogłosili się za udzielnych, i ni
komu niepodległych.

W iadomości z Portugallii przychodzące do
noszą o poruszeniach woyska fr, M. Massena 
grozi skrzydłu lewemu, które cofnęło się do 
Mondego. G. Regnier zamierza okrąźjm skrzy
dło prawe przedzierając się do Salvatterra. 
Już przybył do Zarza la Mrayor. M, Mortier 
Wspierać będzie podobno czynności tego wo
dza. Przedziera się przez Arroneher i Porta- 
legre brzegiem południowym rzeki Tagu. Ż 
tey  strony woysko nasze zasłoni się twierdzą 
Abrantes. Gubernator Altneidy anglik Cox w e
zw any był do poddania się przez G. Loisoń, 
który tę twierdzę obiega. G. Beresford dowo
dzący woyskami Portugalskiemu wydał odezwę 
do wieśniaków, którzy z obozu iego uciekli 
ażeby powracali do chorągwi, Zbliźaiątfy się 
G. Junot od Zatnora rzucił trwogę na mieszkań
ców połnocney części królestwa. Obywatele  
miastaOporto przenosić zaczęli droższą własność 
na okręty, iednak niezapominaią o użbroieniu 
miasta przeciwko przypadkowemu naiazdoWi, 
Pułkownik Tront zgromadził ł4  t milicyi por- 
tugalskiey na zasłonę od naiazdu. Admirał 
Berkeley został mianowany naywyźszym dó- 
wodzcą morskiey potęgi narodu port. pod ie
go rozkazami są wszystkie warsztaty okretó- 
we i arsenały. Lord W ellington  i poseł Ste
wart mianowani są członkami Regencyi. G. 
Gravfurd miał bydź aresztowany za bitwę d. 
24 wjktórey stracił pół tysiąca rycerstwa ang, 
sćzegulniey źa to, iż wdał się w rozprawę nie- 
maiąc na to rozkazów od naczelnego wodza-*  
Romana z 20 t. wyciągnoł z Oliyenza dla wspar
cia korpusu Balestaros i wstrzymania M. Mor
tier ciągnącego Z Andaluzyi do Tagu. Wodz 
P o r tu g a l i i  Balazar zgromadził 20 t milicyi w 
Tra los Montęs i nad Minho—.Powszechnie 
rozumieią iż te woyska wyciągną linią obron
ną od Guarda przez Abrantes na zasłonięcie  
Lizbony. Wnoszą iż tam ostatecznie Lord 
W ellington stanie dla wstrzymania postępu 
francuzów. Niedawno z portow naszych w y 
prawiona wielka flotta kupiecka poniosła W 
tamte strony 6 t» żołnierza. W oysks nasze w 
powszechności są zdrowe i dobrze utrzymywa
ne. Jednak wielu z przyczyny marszów na
głych i nadzwyczaynych upałów życiem  przy
płaciło, lub do szpitalu w Abrantes poszło. 
Portugalczykowie nieznaią podobnych przypa
dków. Oni są przyzwyczaieńsi do klimatu i 
swego sposobu życia.

Okręty hiszpańskie w Cadix dotąd stoiąte, 
praw ie  wszystkie oddaliły się z tego portu Ai 
gesiras od dział 14, Asia od dział 64, zawinęły do 
p ortow  naszych; Głorioso, Justo, Pji&Io, Nep
tun, i Ameryka, noszące po dział 74, staju Gy-W 
Minorce. Fulgenso, Lorenzo, od dział 7 -̂-.Pri»t* 
cip i S. Anna od dziuł xt2  popłynęły do 1L*
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yanah w Ameryce; S. Elmo i Montanez od dział 
go ieszcze stoiące w Cadix, odebrały rozkaz 
płynąć do Minorki i Ameryki. Admiral K ea t  
ł kapitan Cockburn zarządzaią obroną portu, 
i wielkie iuż fortyfikacye założone. Junta  nay- 
wyższa hiszp. w Cadix, ogłosiła odezwę przez 
Castannos oddaiącą nay wyższą komendę Woysk 
hiszp w Katalonii Xciu Orleans iescze pod da
ta 1810 marca 11. Dnia 7 ihaia odpowiedział 
%że  na to pismo w następnych xvyrazach „ Za 
pozwoleniem Teścia moiego składam dowó
dztwo woyska Sycyliyskiego, które mnie po
wierzył pod opieką Królewicza następcy tronu* 
Z  wdzięcznością przyymuię uczynioną do mnie 
odezwę— T rak ta t  między Portugallią a Algerem 
zawarty, nie iest tak  uciążliwy dła pierwszey, 
jak głoszono. Płaci ona Deiowi tylko 60000 
talerow, a otrzymuie wyzwolenie z niewoli 
600 portugalcżykow i pokoy dwuletni.  W  L i 
zbonie aresztowano, iak listy donoszą trzy o- 
soby pierwszey dostoyności— Od nieiakiego cza
su zaczęła się porządna wymiana ieńeow wza- „ 
iemnych miedzy Hiszpanami a francuzami-,nastę
pnie ona w Nawarze. Z obustron teraz w bi
twach daie się wzaiemny p a rd o n 4

■ PARYZ d. 7 września. (_ z Franc,  Monito
ra'.) Dzień i6sty września rozcznica urodzin 
Napoleona uroczyście był święcony w Madry
cie. Sto wystrzałów ogłosiłó ludowi imieniny 
bohatyra, Król  Józef Napoleon dawał audyen- 
cye wszystkim władzom. Poseł fr: Lafore t  i 
minister spraw zagranicznych Campo Alange 
sprawili wielkie biasiady. Miasto całe było o- 
świecone, tea tra  otwarte, i ognie sztuczne, Xźe 
Abrantes W Ledesma podobnież obchodził ulu
bione hiszpanom widowisko hecow; walczyły 
dzikie woły z brytannami,iezdzcami grotem zbroy 
neini i innemi zwyczaynemi sposobami.— G. 
Fourn ie r  zbiera pod Tours  12 szwadronów 
iazdy: d. i 4 poprowadzi  ią do Hiszpanii.

Dzienniki wczorayśze zapowiedziały źe 
skończył się d. a t  sierpnia w Erebro wybór 
Królewicza następcy tronu szwedzkiego*, nie- 
'wspomniaiy iednak o Xciu  FontecorVo. Pubłi- 
tis te  pod artykułem ze Salokolmu tak o tym 
doniosł. W y b ór  sczęśliwy ustalił los SżWecyi. 
Seymuiących głosy połączyły się z życzeniem 
narodu. Powołały do tronu Xcia znakomite
go z przymiotów cywilnych i  talentów woy- 
skowych. Natychmiast po wyborze, JP. Cron- 
3and z Erebro został gońcem wysiany do po- 
tęźney stolicy. Dziennik państwa ogłosiwszy 
Vnadomość o przeieżdzie przez Hamburg Gra
fów Mero er i Rosen do Paryża przyłączył rys 
geograficzny państwa szwedzkiego, w którem 
położył ludności pół trzecia  miliona iak iest 
teraz. Sztokolm zawiera 96280 mieszkańców. 
Dria 4 przybiegł goniec gabinetowy Cronland 
Z Erebro wyprawiony.

Pisma tuteysze publiczne zachowały mil- 
tzenie  o znakomitym wypadku czekając aż Mo
ni to r  wytłumaczy się. Dziś ta gazeta ogłasza 
propozycyą króla szwedzkiego do Stano W, i wy
bór iednomyślny Xcia Pontecorvo. Graf R o 
sen, k tóry  oddał Impera torowi list Króla szwe- 
tUkie.go względem wyboru Xcia Pontecoryo, ma 
zląd U'yiechac z własnoręczną odpowiedzią na
szego monarchy z okoliczności wyboru nastę
pcy t ronu .  Graf Merner, ktpry oznaymił Xciu
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Ponteeorvo o tym wyborze; wkrótce razem 
Ztąd. wyieźdźa do Szwecyi,

Handel bardzo ściśniony. Dnia 6, przed 
pałacem sprawiedliwość) na rynku, publicznie, 
U pręgierza, widziano poborcę celnego Bidard, 
namiestnika celnego Chevatier, kanoniera  sier
żanta Berenger skazanych przez sąd departa
mentu  Sekwany za wpuszczenie okrętu byłe
go w Anglii i wprcfwadzenie towarow zaka
zanych do por tu  fr^—WBordeaux uratowano ie- 
den okręt amerykański kupiecki ścigany przez 
anglików. Szukaiąc ratunku, osiadł na piasku, 
angli ty iuź byli opanowali. Celnicy rzucaią 
się do wody i przymuszają nieprzyjaciół do 
ucieczki—-Jmperatorowa Józefa z wod Sabau
dzkich Wyieźdźa do MedyolanU chcąc widzieć 
się z synem swoim Vice-królem w łosk im —i 
Wieść  o powrocie byłego ministra policyi Fo- 
uchć do Paryża niepotwierdzała się; przyieź- 
dźa do Francyi iedynie w celu zebrania fami
lii w Lyonie i przeniesienia się na mieszkanie 
pod Florencyą.

R Z Y M .  d. 29 sierpnia, ( z Frank,  Alton, 
Ham; ) Zawieszona, lecz nie Zaniechana w y
prawa do Sycylii, nieprzestała zaymować u-  
Wagi publiczności. Nie tylko w portach k ró 
lestwa neap, ale i po wszystkich przystaniach 
królestwa włoskiego, budować się będą sta tki 
płaskie dla nadgrodzenia straty pod Amantea 
poniesioney. Vice-król sam obieźdża brzegi 
państwa swoiego. Joąchim Napoleon nayakku- 
ratniey wypłaca żołd zgromadzonemu nad brze
giem żołnierzowi. Co miesiąc Neapolitańska 
kasa wysyła do obozu milion dukatów srebrnych.  
Dla odparcia nieprzyjaciół Kapitan Arment w y
prowadzi ł  z W enecy i  iedną dywizyą flotylli 
włoskiey i krąży na morzu adryatyckim, Je
żeli spotka Anglików zapewne przyydzie do 
bitwy. W  Tryeście żadna szkoda nienaitąpi- 
ła po ostatnim bombardowaniu anglików. Chcie
li oni racami spalić okręty w porcie stojące- 
lecz żadna nietrafiła, M, Marmont Xźe  Ra-  
guzy obieźdża brzegi morskie Jlliryi, Miesz
kańcy Tyro lu  południowego do W łoch p rzy 
łączonego wezwani zostali do podania swoich 
rachunków o kapitały prowincyi pożyczone. 
Procenta  ze skarbu publicznego włoskiego ma- 
ią bydź im zapłacone, Bieg papierów austry-  
ackieh W prowincyach odstąpionych ustał zu 
pełnie.

Niemnieysze usiłowania czynią Anglicy w  
Sycylii, Ńa całym brzegu przeciwko Katalo
nii sypią szańce; i iak wieść niesie miny pod
sadzają. Lecz niepodobna uzbroić wszystkich 
brzegów obszerney wyspy. Znayduią się miey- 
sca otwarte  i przystępne. Głoszą źe wszyscy 
mieszkańcy tey wyspy wezwani są do broni w tey  
puWszechney sprawie. Liczna eskadra krąży  
w ciąśn in ie .  Codziennie zachodzą potyczki m ię 
dzy flotyllami., Admirał Cotton ż f lo t tą  sze- 
ręgową przed Talonem  krąży pilnuiąc obró- 
tow eskadry w tym porcie stoiącey.

HAMBURG d* września.X Z  Hambur:  Ber)  
Woyska westfalskie W Niemczech północnych 
stoiące wyciągają do Cassel, gdzie zgromadzą 
się na popisy do wielkiego obozu, Na i c h m ie y -  
see przyydą regimenta francuzkie; korpusy frt 
wzięły taraz inny k i e r u n e k ; wymiiaią iuź 
miasto Cassel, Sztab główny przyszedł do Han-



now eru .  W  Eyśenach zdarzył  się sm u tny  p rzy -  M adry tu  o ly w i ł  dawne lecz sprawied l iwe rw* 
padek.  Gdy z Gotha wozy z a m u n ic j ą  t am tę -  tensye Danii  i zyskał Po r to  Rico: p o z n i rv , ' -  

y C1?gnely, Jeden od iskry dobytey  z b ru k u  okoliczności ze rw ały  ten  układ.  O > 7 r ' 
u d e rz en ie m  g w a ł tow nym  koła zapa lony  roz-  B erns to r f  należał do l iczby tych ,  k tó rz y  m '  ^  
s trzaska łs ię  i zapalił  dwa inne wozy,zkąd wszczo* widzieli  skutk i  r ew oluc j i ,  Posłuiąc w P  r J ~  
s;ę wielki pożar ,  w k tó ry m  wiele  dórnow i lu-  potra f i ł  przed  d y r e k t o r i a t e m  utrzymać ZZ 

z§in?ł0* 6 przyszła  kom pan ia  a r ty le -  honor  i dać opiekę prześladowanym. Za Kor
r y i f r :  z Heide .berga  do Bambergi ,  zkąd w  sula tu  Napoleona oddali i się do B a r c e l l W  
f a hzą i rogę wyruszy ł a .  P rzez  Auszpurg p rze -  Nakoniec powróci ł  do Paryża i ciągle t am  snri-  
c o zą znatezne t i a n sp o r t a  a r ty le ry i  z doby tey  Wował in teressa d w o ru  s. w o tego aż d o wnit rei 
w  p rze sz łe j  w oym e a dotąd w Passau złoźoney.  Niezostawił  żadnych bogactw, an i  rgv, m a d zał 
Mówią ze brzeg wyzszey Elby aż do W i t t e n -  W A R S Z A W A  d. 22 wrześnie D aSJipća
berg  lub T o rg au  p rzez  f rancuzów będzie, osa- w D rezn je  Kró l  wydał  wyrok . u rząózaiaey  ad-  
dzony ola za tamowania  handlu  tow aram i  osa- m i„is t raeyą żywności dla w o jsk a  XstWa L s z e -  
daw em i— G raf  G o t to rp  po przyieździe  królo-  go podczas pokoiu. D yrekcya  żywności pod 
w ey  do AStenburga d. 8 nagle wyiechai:  w Ber-  władzą m inis t ra  w o y n y  dostarczać będzie ,  dla 
l inie konie tylko odmienił ,  i prędko fudał się w o js k a  żywność furaż  i opał. P ro d u k ta  przez 

o o erga. K ro lqw a  povvraca do Car lsrhue. sey m  uchwalone  będą fund uszom, a ieżeliby teh 
zwe zi zas assystuiący powraca ią  do oyczy-  n ie wystarczał ,  Afinister w oyny  wcześnie  poda 

zny  — Z  Drezna  piszą ze wiadomość o wyborze  r a c h u n e k  po trzeby .  Do a d m in is t r a c j i  Król

* d u  m i ł e 217°  • SPT  % U ^  dW° rU i  “  mianUiC dy r e k to ra  M in is te r  m ia «™e szefa korres ludu  mile wrażen ie  T e n  Xiąze w czasie do- pendencyi ,  5 szefów rachuby,  kassiera,6 pisarzow
wodzetwa woysk saskich w p r z e s z ł e j  woynie  \  k U s s * { 6 pisarZ0w sg£ y klassy; L ^ k Z  
przez  swoie przymioty  i dobroć zyskał po-  m ianuie ,  p ieka rzow  i innych  pos łu^aczow w dy- 
wszechny szacunek!  miłość JPLarochefoucauld  wizyi b ^ zie 4 in sp ek to ró w ;  60 dozorco w ml-  
m edaw no  sprawuiący urząd posła fr: w Hollan- gazynowych 1 ki: 60 sgiey ki: i 60 5 eiey id:

oraz  5 o brygad  p iekarzow  po 4ch w każdey. 
D y r e k to r  ich mianuie  w  etapach,  do tw ierdz  i 
garn izonów,  całą adminis t racyą  zawiaduie ,  mi
n is t row i  zdaie sprawę.

Z  W I L N A  i 5 wrześn ia  t. rm iako w  dniu
i

dyi,  m a  poiechać w charak te rze  Ambassadors 
do Stambułu.

VV Sztokolmie pokazało  się wiele p o r t r e 
tów Xcia  Pontecorwo.  S tany  seymuiące pó ty  
w  Erebró  zostaną az p r z y jd z i e  odpowiedz  Xcia
Pontecorvo. W tenczas  w y b ran a  będzie depu tacya  ^  w i u u i o  r r rześm a  t 
2 E T le  Kro lf ^ łĈ ,  1 Monarcha s tany zgro-  „ r0 czystey pamiątk i  K o ro n a c j i  N a y i a ś n i e y -

Graf  R o s e i m o w r a c a i n n x r  ,  c . ł . l , .  iw . . .  _
członki  U n iw ersy te tu  W uen sk ieg o  i stadęnci,
Główne duchow ne  Sem inąryum ,  oraz nauczy
ciele  G ym naz ium  W ileńskiego ze swemi ucznia
mi,  z r a n a  o godzinie  10 zn a jd o w a l i  się w 
kościele Akademickim S. Jana  na mszy i T e  
Deum. P o  po łudn iu  zaś o ogodzinie 4 U n i 
w e rsy te t  miał  publ iczne  posiedzenie  w p rzy 
tomności l icznie zgromadzonych , gości, które 
zagaił  Rektor  w ym ien ien iem  do b ro d z ie j s tw  pa* 
nuiącego M o n a r c h y  dla U n iw ersy te tu  i edu-

Graf  Bosenpowracaiący z Pa ryża  do Sztokolmu. 
X źe  1 ontecorvo przyiof godność iem u ofiaro
waną,  i iak  powiadaią  w  ciągu dw uch  tygodn i  
p rzeds ięwezmie  podróż do Szwecyi— Z Colber- 
ga przychodzi  wiadomość, iż tarn pokazali  się 
anglicy, w^zamiarze zabrania  i 5  s ta tków p r u 
skich, lecz straż tego na rodu  odpar ła  n iep rzy -  
iacioł. j

1 istńa nasze pomieściły pod a r ty k u łe m  z 
Paryża k ró tką  biografią Posła duńskiego D reyer ,
k t ó r v  d on  Z  i ,  , IL- » nuiącegu m o u a r  c n y  aia  u n iw e r sy te tu  1 edu-
cn n th w ee  n 1 " 11 am  zakonczJ'i bl£8 kaeyi publiczney; m ówił  daley o w pływ ie  nauk
cnotliw ego Dowiodl on oczerniacie źe t a l e n t a m i  n a / y „ U iZa c y ,  L r o d o w ,  d ow odź ,? ,  że potrze- 
nos~» 1 gorliwość zwycioz&ia urotlzcniG i n r /e -  i , .r  / , . t
sądy świata. Ć r o d J n y * .  I S K p l U k U y  ^  S ™ n t ^ y  oywU.zacy, w ye,ąg ą . ,  aby w

J ” v  , K.upiecK.iey k r a m  wszystkie  nauki  1 urmeiętności  byłv szcze-
F r a n c y i i  A nM H ^W  T ^ r P ’ • A ł Podroź do rz e  zachęcane i doskonalonej aby początkowa 
t Z /  8 ,  / L ondynie  dał poznać swoie w szkołach publicznych in s t ru k c ja  n ie była
ta len ta  posłow i duńsk iem u Bothm er. G ońcem  n r7 v w ia z in a  do i e d n l L  t d t n .  1 V
od tego w y p raw io n y  do sławnego m in is tra  P rz7 W1^ ana d°. 1<?dneg0 t yJko rodzam  W1f do*“ o minis t ra  mosej^ a ie pow inna  cwuczyć wszystkie  silv u-
in teressa  Dolitvci'if01 J nzt0'lf. °P °w iedz ia ł m y SiOWe, azatem  obeznaw ać icłodź z czystemi
i o z w ' a  L  2 vT m U t  d0kiadn0SC*« 1 ‘f  1 i po rząd n em i  obrazami w ie lu  u m i ^ t i m ś c i  i
d e p l r t a m e n e ^  'ł S  , UmieS!1C!!0" y  l osta! w ™ uk. Skończył „ a  odezw ie do.młodzi zastańa- 
dn w  * . zagranicznych. Posłany W'iai,c ia nad  oycowską piecza M o  n a r c h y

Wie^ ^ i T L l T T r  K6T niT  SCZ?SU- °  ick d J b r ° ’ obowiązkami p ^ i n n e y  dla
l e s a c r t  w  S Pete ii y -“  ? y .se,k re ta rze ,m Niego czci, posłuszeństwa,  i wdzięczności, dai,os t : im ̂ 1 r “bne 1 d°
holsztyńskiego Lof d e L / r  k iś  ToTlysp rT  * naU? ’ •' d °  ° k i,? , ’" a ^  P » ^ ‘ kaw wow ał urznd -  w  ozm ey spra w  zyciu m ora lnem  i p rzyk ładnem . Czytal;pó-
w  t r n d s ,  ™  f  ,  W arszaw ie  . lu b o  był ty m  j p .  Saunders  Professor sz tychars tw a i li-
narudu N a z n a c z  i / m  a"01' y  ‘ teratury s z t u k  pięknych uczoną rozprawę, w
do L o n d o n  n ?tP "r, posiew , „adzwyczaynymktórey mówiąc o w pływ ie i u iy teczn jśc i sztuk
Obojętność Da^ii t “ spraw iedliw ie zbroyną nayśladowczych iako to skulptury, malarstwa 
»a n liod u  Pr , T yra“  T tyku ‘m  “ tere“  1 szłycharstwa, okazał szczegó ln ie; ich w . in o *
p r  e z e rćt 0 w a ł d w  n r tC  ’ * ‘ f i ’  h ° „ T  T  m oralności, hand lu  i co do przy-p rezen tow ał dw or K oppenhagski. Posłany do iemności życia.

 ̂ a ęozwo eniem Cenzury Wileńskiej — WDrukami Kuryera Litt: DODATEK
' I  ■



D O D A T E K  Nro7ćr
D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O

W W ILNIE -dnia s  i

W  skutek r e m is s y  9ądu głł:  lift: wilen': 2 g o d e p a r .  
w  roku i 8o 5 marca 27 dnia nasta ley ,  po  zap ad łych  de-  
* retach dyl icyiiiyoh w sądzie ziem': w it  a :  m ianow ic ie  w  
roi.u 1806.11 kow ein lira  a a  d n i a  .pr*.<?zuaosaiącego w s z y 
stkich d eh i to row  i kredy t  irow  ku przyciągnietnu do r o z 
prawy p e y o c y p a in ty  aw izow a ne trzykrotne gazetow e , że  
się dopioro  w sądzie zie h: win-ń: agituje sp raw a staro;  
JoSiela Eiivszo.vi.  ea 9ervitora b tj. pod: z  a ted y toram i «ia 
satysfak y ą  których posługują debita przez rożn e  osoby  
w różnych cg ibcroiarh tni-^sKa ące, za winione lubo d e b i -  
to ro w ie  przed te  iże sąd zostali cytow ani p rzez  Wynaszane 
za p ozw y , i Wielu % urc 1 k ond em uow ało  się ,  wszakże g d yb y  
p ośled n iej  riiewynia vis 1 yię n iew iad o  noś. ią  toczącego  się  
procederu i p o l i o y d i  poe vo v, p z - z  m iieyszą e d y k li ln ą  
cytacya na kadeocyą tera  W W iln ie  sądzącą się p r z y 
pozwani przed .ąd żiein: wileń: w e l l '  dów oJu  id .k r y -
p • ,ij z a p id ły  ii dekreto' v Wisty ii w sądzie g r o d z 
kim *Meó;j >V vV iP p -v ie  F.ra.u m r k  A r a  rio vk z oluiistrs  
- n o w c o r o d b y ł y  plenipo.ci.it ze sz łe ,  o Bokupa K cia  Mas— 
salskieg », o ę t e r :  złł: 6 czy li  z ł .1 do, .toaeł* debitor' a 
Tadeusz sęd z ia  do okazania  inaiftfcju £  drtu nowi.- o  z łu  
110 Justyn A ięsan d row icz  o i 5 beczek ż y ia  f iy n a r o w ic z  

lub i eg o su <ce.ssore w e  o zlłch, i . i a  Ol z m ki suliressOr 
zcztego D yd y ń sk ieg o  stolnika za kartą, w > R 17 8 0  H b r *

5 3  datrtą wzięto w >klepie towarów ** z ł  ii 5 u '3 <1 % »są.dUe- 
el z proCenteoy Sow gu l lub iego  sukćessorow ie  o ty i f o w  
4 o  c z v l i .e f :  4 8  J W .  Mustafą G e n e r a ł  M.wor, Jakub p ó ł-  
kownik-akturowue Józćł' rott iiiąlca plenipotent U iranowscy  
o s ą d z e n ie  należności a powodu k a .icy i  'i k o n w k c y i  w  
sądach grodz: k o w ie ń :  i w iłoś:  ułtimarnie o trzyuianey
w y i l  klyouL E liasz  Am urat oraz  dalsi k r y c z y ń s e y  i su k oe -  
soro l i e  .Via Łtfy Kry zyń.fcs g o  o z ł ł  -a 8 3 o  Biliński e k o 
n om  N teini"2 ni .ki lub F ; o  sukcessorowie o c a r ;  »lłj i 5  
B ięńkuoski suk easor zeszłego Ign ac  go  B ieńkuuskiego struk-  
Czaszego pszm tkń: o s u n n ę  d e x r e lu n  grodz; w .ień :  
1 7 9 6  r o t  11 z  ip id ly  11 r A ug u s k o w ą  :ą; Ał »izy B o r y so w ie *  
lub iego siikeussOror iMc o z l łch  7 7  F e l ix  B łock i  o  czer: 
1 6  i złł. 1 .» Ignacy B iryzczew ssi lub iego sukcessorow ie o z łh  
8 4  VF.< ł . v G i .tt if; o  souiuię dekretem  g odz: w ił  ń 
rekog loskn wą ią I :r*v Bro s o z ł ł :  3 . 1 6  lun G o łę b ie  wski  
o złł: , l 5 6  i4 u 0ąb;-ows%i o złł: 1 0 1  M ich a ł i la n iś z e ą r .  
ski o ś ł  8 3  <a dekretem g  o Iz: w.ileń> Jakub B u łą  Iź D / . ie -  

,d*!d i d.-b tor,  a Vi:r un U zi l/.iul póssesor k ou d y cy i  W o -  
ło -h o w ic z  , w  l id 'k im  pc^e i żą py  o złł; ioo<> za d kn-tem  
g-odz: wileń: i o  aiy-  1 * g  o j . i t ,  w tred ycyą  zaietych: Q u u -  
iVy D o  vgialtp c h o r ą ż y  był: w. poll: . 0  «ł: 4 6  gr: i 5  
Jgaacy D d e e z y c  b y ły  ko.niś<rz cy w d u o  w o y s b o w y  i r o t t  
p'tu: lida: o zł: 5 6  Anna Lutostańsku. o *>ł. i i i  l i t ib a -  
rew ics  suk -edsor ze sz łeg o  K o p r o w s k ie g o  o uznanie obra  
cha.iku tak co  do p feto osy i d o  Keszłegó K o stró w ic k ieg o  
iuko t e i  do sa.uicgó H iib arew irsa  od .losiela E l ia sa e w ic z a  
stosow anych; X awei'y  Dęb to r  a T a  leusz utrzyinuiący fun
dusz H r y n ie w scy  o sum m ę zł;  a a p  J W . ILazim ierz l io r -  
nowski b y ły  Stoln k. on is/.tyńs i teraz p od k om orzy  wilcń:  
o rozrac hunek wzaicunny udzielnie z dekretu laxa tosk o  
ox  lyW'ZOrskieg.i D * a i» h  H e rtea  kupca i o b y w a te la  w i
leńskiego; -sukcesorowi" . zesz łego  .Kiędea Choniińskicgo  
Biskupa E lew/.yn: o  zl: i o 4  gr; 6  nadalszycli dehitoraeh  
Oraz iakoto J -V, c\ a leu iym  W o fcz v ck i  u Biskupie T o in a -  
szołskini ti 7.1; 7 3  gr: 2 8  tud zież  l ó z e f  P- ąinicki M ńor  
W. J i i J E :  o złeb  3,3 gr- 1 9  i t  .rosła R om an ow  c z  o złt. 5 36  
g. i Podl.iipiętbaie o zł ł .  7 1  gr. 3 p oru czn ik  B l u m m a o  
,złt. 3  gr. g p  y.Jer It W isp ie r  0  z i ł :  4  star. Jankiel  
Abramo wicz .» s i ł ,  4 4  5 Elias* Ch u du elow icz  i Sam uel  
Mord ich i \*i::z o złł.  3  0 9  gr •>5 Beniam in Ickowie* o zł;,  
i z  gr. pół Róża *' vVimboFOw M a n e io -v a  W  larnow iczo-  
v- J * dokta leni opicknuo v i p otom stw a, A  l a m  roUmistrz  
L o r i ło m ie y . poruce* k o  w ień  Jakub 1 Antoni rotti w ilkom

W rześnia ROKU 1810.

o ra *  M ichał W ęd zia g e lsk i  rott: k o w ie ń  w  stopniu w s z y 
stkich w yrażonych  W ila m o w ic z o w  za p len ip o ieu ey ą  c z y  
z a  p rze lew em  czyniący  o do ta te cz n ą  obiikwid cyą  z w y 
branych p ien ięd zy  z Itam eilary i grod ź , w ilcń .  z k r o 1.ki 
kabaln ey , z fo lw ark u  €yvvili-.zek i d a lszy c h  funduszów ;  
oraz K u czew sk i chor W i t k o m  M i c h a ł S  kołov\ski roit. o  
oblikwidow auie się z nal -żytoś. 5 za p ięcio letn ią  d zrerżaw ę  
fo lw arku C yw iliszck  Frftńriszek VV/szuiewski Stolnik bias* 
o z i ł .  a5 o o  L eon ard  W iszniew sk i.  K e ą e n it grodz ko»vien  
o  czer ,  z ł ł .  4 5  W ła d y s ła w  YV<4lszewski o  z i ł .  3 o o  za  
ka. :ą oraz regestrem  i d k - te  n gro )z. w ilcń . T o a d e u sz  
W o r o u ie c  o  czer. z ł  i. t o ’ F er  d y m  tul r -g e n lt  I ; n a c y  
R ęgentow icz  z dokłade n matki i dtiszt-go rod zeństw a  i Y o -  

‘łodkowie sukces.,orowi • zesz łego  Każ.umercą W o io d k i  re 
genta grod z ,  wileń o z i ipet .ią  oblikwi laoyą z' lok o w a u y o h  
suinta iv kzuoellaryj, o kłoieuie. d o w o d o w  na o p ła co n e  
p ic n ią l s e  otl debitorow w skutek dekretu grodz, w ilcń  
a uayjżcźoguln iey  o w yśw iecen ie  ile łukow ano sunna ile z  
tych kc-mu op łacon o  i wi Ib icszc.ze z o , t a ło  s ię  w rę k u  
z e s ł e g o f e g e u t  i W o ł o  !ki; I m  Z arzeck i lub iego  s u k c e s -  
sorrów ie o  z ł ł ,  2  >5 sńk<e.,oró wie seszłego  A d ą  na Z a 
jączkowskiego O -czer z ł ł .  85; Z d a n o w sk i lub ie g o  s u k c e s -  
sorowie ,0 złł.  3 7  a 1 S tanisław . Zdzilowięcki porucz.  J. BL. 
M ości lub iego s . ikc s orow ie o z i ł  845  za Kartami i  bez  
ka ty  o złł. g  z dekretu G VV— D  ngi Zdzietowicki e leo .  

rjOui były D ębnicki o zł So z a  k a r ą  lub o  z łoż -nie lewie-  
tacyi— Faweł ióz  t Giił.tso.v > z lub ie g o  sukoessorow ie o  
ty u fo w  i g o .  czy li  z ło iy o h  2 1 2  gr. S o —-lo a ch im  C ' i r e -  
p to v f .c z  szam . I, K.. M dc o z ł j .  5 o o — L’ubilevvicz.regentt  
i adwokat kowień. O z wrót p ip ie io w  wedle regestru d o -  . 
Siarczon ych , o  od p ow ied ź  za me '.ulne sko ubino w . i n i się 
z u ro J z .  W o r c n d a  irzam i o o/.er. zł. 3 5  za ka lą. o g e 
n era ln e  o b lik w id o w a u ie  się a s* /. nilu c p a rty .y  po  
w an ych  ne cxp eu sa  p ieniędzy —  1'a.iniws.k.i o y d g r .  a j —  
Fran ciszek  brat i dalsi suWcesso-o rt ‘ S ta  -ku w«. ao  vie o  
z ł ł .  4ou dekretem exdy.Wizor. ze s / łeg  > pi >tru T o w ia ń sk ’-' go  
H o r o J n ic z e g o . w ileń .  s ą d z o n e — K aro  T o w ia ń s  .i starosta  
Jntur suk.Cesjor zesz łego  piotra , ł  o w i n A u \  o l io r o d .  w i b ń  
o  złł.  4 j 4  gr. 9 5  dekretem ex J y w iz o r .  dla Kisit la E l i a -  
s z e w c s *  są d z o n e — A<!ain L u g^ y ło  reyent' g . odd: wi:eń’
0  z ł .  538  gr . .t  5 ~  Jan Jaw oys* o  zł. 811 za clern grod z  
w i l c ń  — fan Antoni Jaukiew icz  o zł. 4 o  za d k r e t  zui gr.sdz 
W i l c ń .  —  Jankiew icz były  in tendent k o m o  y w icr zn o ło w  
lub i egu juk' essoro > ie o czer. zł. 33  rzy  i. zt. 6  611 z ; k a r tą
1 dekrete u grpdz. k o w i  n — Vlafieyi l i iń a t o w ic *  b y ły  p i n  z  
k o  mory w  i-Tzbułuw lub iego sllkceissorwic o złł. 18 za  
k a r lą — l o z e f  lu rah a  b y ły  regen tt  grodz, w ileń  o z ł  i 6 5 g  
gr. 2 j  czer  ( o  Ba dekretem o c z e w is ty m  grodz w ih -ń — fó ref 
ło w ic z  były pi sam  trybunalsk i łub iego sukcesio rowie o z .  
6 0 1  za k a r lą — Czercysfei o zw rot karty Iózefow icza  i d s -  
krutu g r  >d* kowień . z ty m ż e  IóZcfowiczein zap ad łego  
s tosuw m e do rewersu sy n o w c o m  Io sn la  Eliuszowic./.ti w y 
d anego ,  o obi kwidbvvanie  się  /. należności tow aram i  
i różnie zau m om  eh — Lug. v ło  lub iego  stikcosorowie o  
z łożen ie  kw.it.nv ód op la  ou^ należność i zupełne oblikyvi-  
d ow auie  s i ę —  Ł »purewicz o złł- 9 6 0  za kartą i * dekretu  
grodz, w ileń  /Vnlr*ev Ł y k c  lub lego sukcezsorowio o 
z ł ł .  2.57 za kartą i z dekretu  grodz \vib ń — Micha! Ł u ka
sz ew icz  kap tan byłych wn vsk M i. i sukces m rowie iego  o 
■ łł* 500  za  karlą i t. d"kre(u grodz w  l ń . u lit imaruie  
z a p a d łe g o — D ń m in ik  M ilk iew icz  lub iego *uk esorow ie  
o złł .  2 i  2 za  listem assygnacyinym  i z  .dekretu grod z  
W d e ń — B ogu sław  M izgir były  su per  iu tendo iti r  p artyryi  
ruskiey lub iego iuk■ cssor oi'az Franciszek K r z y w k o ą s k i  
b y ły  kaznaczey nowogrodz. u trzyinuiący fundusz* M izg irow  
fo lw ark  B oliryszk i w  prie trockim  leżący o zl.  Q0 za  
k a c ią — Ew a p ierwiey  M ilte lon ow a strażnikow a kowień o 
z ł ł .  4 0 2  za  kartą przez samą wydaną i za k a i tą  p r z e z  z e -



szłego ley męża strażnika Midletona o z łh  oq4 osobno o 
ził.  6 15 i rubli i 5  z dalszyęh dowodow wedle procederów 
w grodach kowień; i wiień wiedzionych— Michał  Miko-  
sza o zł 120  za kar tą i z dekretu grodz wileń— Michałow
ski lub iego sukcessor, o z ł ł .47 5 gr. j 5. Niezabitowski 
podkomorzy nowogr. o złł 1 i g  g r i 5 za kartą, przez VY oynę 
na konto Nieżabitowskiego wziętą— lózt-i jNiewierowicz 
Łowczy pt tu zawiley. o złł. 2Óo za kar lą i z dekre tu grodz 
kowierj—< Say mon Szegzdowicz lub iego sukcessor, o zł.4o 6 
za -k a r ta mi  1 z dekretu grodz wi len łirygida Slankiewi- 
ezówa a pózniey w zamęzeiu Chołchowska o zł.  60 0  

za kar tą  i z dekretu grodz, kowień— Ignacy Prezydent t  
ziem Rosień. i Antoni  sędzia grodz Sylwystrowiczowie 
sukcessor. zeszłych Jerzego Łowczego wileń, i Xiędza 
'Wawrzyńca kanonika W e b  Sylwestrowic/.ow o złł. 9 6 8 —  
ló ze i  Felkieraamb chorąży 1. Lk. Mości o zł, 101. zą 
kar tą  i  dekretem grodz, wileń— łan  Pakosz pisarz giodz. 
smoleń. lub iego sukcessr. o złł. 710 gr. i 5 za k a i t ą  i 

dtekretem grodzkim wileń— Sukcęssorowie zeszłego Anto
niego Połońskiego regent grodz, kowień o złł,  i d o  za kar
tą i dekretem grodz, wileń sukcessorowie zeszłego l a u e u -  
sza Pokłońskiego adwokata subsell' ko wić u z dokładem 
opiekunów a mianowicie bra ta rodzonego o ził. 70 1 g‘°
1 5 zaykar tanrLz re fe renc ją  do li^tu Lubdewićza o obli— 
kwidowanie się zas ta wan ie  w grodzie kowień Józeff  
Pilhwski regent t nowogr:  o złł: 676 gr,  7 i pół za kar tą  
1 dekretemgr odzkim"wileń —  Sukcessor: Podhoreckich
z dokładem opiek,unow czyli osoby pod iskim kolwiek pre - 
textem Podhoreckich maiątek dzierżąeey a mianowicie 
Ignacy T u r  Stolnik braslaw i  sta?: NotkoWuz o złł: 8610 
■z dekretu grodzi wileń: uhimar—'Adam P odhorski lub iego 
sukcessor: o czer zł 8 i z łp  7 czyli ził; 167 za kas tą  - 
&ur gont ko mor pt tu kowień w z g l ę d e m  star: M ałżeńsk iego  
a sama pierwięy Paszkiewiczów a  czesznik»wa a teraz 
burgontowa iako aktorka maiądcu p i e r w s z e g o  męża o obh-  
kwidowąnie się z summy 11 0 6  złł: z dekretu kowień 
Jan Prouiewioz plenipotent GraffoW 1 y szkic wir zow o
złł. 24— K a r o l  prezydent grodz upitski Jan chorąży i da si
Jdrunoffowie sukcessor. zeszłego Pióry starosty Rumszysk:
0 złł  166  za aS3ySl>acyjl przez Zamoyskiego okazaną 
Franciszkowi P a w i e m u  Citlawski emu wedle świadectwa 
na t t y źe  a s s y g n a c y i  umieszczonego —  Sukcęssorowie ze
szłego C i e c h a n o w i c z a  o z ł ł :  67 za kar tą  i dekretem g i o  . 
wileń— Cźartoszewski lub i e g o  sukcesmr.  o c w r .  ^
1 złł. 6 ćzyli złł. 86 za kartą i d e « e * m  grodz. k « f . e n  
K o n s t a n t y  i Maryanba z Czyżów Czerników,e ro i Wi U  
druga siostra z Czyżów ZurUska z dokładem potomst . 
s u k c ę s s o r o w i e  l ó .e fa  Czyża s t r a in , k o w s c z a  V V ^

.  k o m i e r ą  o złł  1485 gr i 5 za dekre tem grodz. , 1 U  
Mateusz Jan Kuczewski  lub iego sukcess, roWie o złł. 090 
SC 22 i pół  za kar tami  i dekretem grodz wilen— olar 
ski lub iego sukcessor. o złł i 4 o za k a r l ą — Stanisław

wiled— Kotowski lub iego sukcessoi t/wie o r r m v  ozykr 
złł  1 2 0 —-Kazimierz  Zienkowicz komornik Xięstwą żni ny da* 
lub iego sukcęssorowie o czer  zł  65 1 zł lod .z , .  kuriami 
i dekretami grodz, kowień niesłannym i dalszemb— Dumi-  
nik tylko w odpowiedzi posiadać się mogącego uiaiatku a 
Ignacy Rot t  sam debitor Sempliuscy o summy 11110 w.e 
złocie o zł ł  jSoo sdo o e / e r  złł. i i 4 1 koszernego wina autsł  
ieden 5tio o złł. 102 4 to złłch 80 i o d lsze należności r a 
chunkami  handlowemi dowieść się maią, e— Józef  Kołóśow- 
ski szam był dwo poll o czer zł 5o za wexlem— h .weł 
Rubrecbt  p iw o w ar  o nic spełnienie kontraktu przyiętey 
służby, o dezolącyą domu i naczyń browarnych niemni .y 4 

dalszych rzeczy,  tudzież o wiele innych pretensyi ~  Ba-, 
żyli Ko cLo wski  pułkownik w. Rossyi. lub iego sukcessor, 
o czer 5o i  złł 2 2 0 = 1  W .  Stanisław Snarski Marszałek 
Gub  er. połocki lub iego sukcessor o summy,  iedrią o czi-r 
złł  76 za listem, flgą za wexlem o czer zł  j 5G i złł 
217 2 oraz  dalsze mdleżtiości z rachunków i dekretów— R a 
fał  Skiriatt  łub iego sukcessor. o rubli g 5 za wexlem 
kupcowi  ryskiemu Szueyderowi lub okazicielowi wydąnym 
a do rąk Josiela Eliaszowicza doszły m = F r a n c i s z e k  M u -  
czyński sądzia depar .  ago Sądu glł.  Guher grodz o roz
poznanie oriego pretensyi a nieszłusąney uchilenia; Jąą  
Szpyrko lub iego sukcęssorowie o zł *76 i zł a«-8 za kar
tami t dekretem craz o dalsze n a l e ż n o ś c i ą  Adam iSarbult. 
Stołuik lid/ki-i Franciszek Opetm szam lub iego sukce or 
oraz Mojżesz  Ręuiaminowicz obyw lidzbi i Habik o różne 
za dekretami i kartami naieżhośći O o likwidowanie się 
z takowych należnościową o peny kpntrawencyinc, de
kretem i dalsze szczeguły. Antoni Odyniec straż wiłkoin
0 pod ńesienic dekretów ewocatooie nsinio przeznaczony 
iedcu sąd w innym mbselliura zyskanych o pokaranie za 
ewokacyą i ob likwidacją z pre tensyow,  o akta  ink wizy cyi 
kalkulacji  i werefikacyi z possesyi tradycyiuey o zwrot 
te jże  poaseąyi orśz  o dalsze pretensye. JJWVV. Józef  G, 
był  vv. poll .Tadeusz byiy sędzia ziem miński, Melchior 
Wołodhow i.;zuw ie i dalsi lub ich sukcęssorowie o zapRtę  
rozmai tych zawinien i s u m p  za inskrypeyami  dekretami
1 dalszeWń dowodami należnych i o iurie pretensje.  Star 
Joscl E y f  arnowicz o czer złł  i 3 o z a t  zema cerogiafami 
i okosztu n.j iego prOcedęr z Krzywcblo:  kini, łdżoiie, Jka- 
nisław Orłowski  adwokat sądu Gl ł:  1 tt. wileń 20go 
depar do obłikwidacyi wzaiemniey. J X X .  Felix Siwiński 
pra ła t  proboszcz teraznieyszy,  Kazimierz  SobiesZczański 
były  kościoła S. Piot ra na  Antokolu proboszcz i wszyscy 
k a n o n i c y  re g u la r :  o z i ł :  952 gr :  10  z a  w o z '  k u t y  
z  re k w i* y ta i r i i  i d a l s z e m i  r z e c z a m i  czer :  zł ł :  6 
za  b e c z e k  p i w n y c h  n a y m n i e y  5 0 ' p o  ru b lu  s z tu k a  
z ł ł :  5 5 3 .  gr. 10  i o dal sze  p r e t e n s y e ,  JW .  M a r s z a ł e k  
C z y ż  o z a p ł a c e n i e  d łu g u  za  C z y ż a  s t ra ż n ik o w ic za  
d e k r e t a m i  r e k o g n o s k o w a n e g o  i ak o  p o s i a d a i ą c y  ęło- 
b r a  po o n y m .  Da rewsk i  o o b r a c h u n e k  za  pi wo b ra n e  
i s ą d z e n i e  za  t e ż  p iwo  w y p a d a j ą c e y  nal eż ności .  ■" t c .  vt/n«p.i-Tirlti 1-Ott pttu 1 s ą u z e m e  za  te z  u i wu  yv y 0.1 u « io »uu .v . .

S w » S » i v T u o . ; 4 i '  B .d iV iŁ .» i« « ? U  W .  f c r t o .  G r r t f . . !  W . t . w , U
O ZR 0 6  za karta pózniey Stanisławowi W o ł y ń s k i e m u  v J J P P .  F e l i c j  a n  R u t k o w s k i ,  Z y l m s l u  M a k o w s k i  m y  
! r l i a « a  i ud tegoż nazad zwrotem p r zewlewkowaną a s ł u d z y ,  o n ak a z an ie  wy k o n a ć  J u r u m e n t u  R u tk o w sk ie -  
f a ' L v . P  nrzez Wincentego Kuczyńskiego brz rewersu m u  w zg lę d em  n i e d o s t a r c z e n i a  p s z e n i c y  w e d le  ko.i-podstępnie przez Wincentego Kuczyńskiego 
wziętą i dekretem grodz wileń o złożenie kwi taryi  o ob 1- 
k  w idący ą i o udzielne pre tens je '  ni .mniey o przyświadcze
nia pod przysięgą na realności byłey kar ty JozełL voi e 
lub iego sukcessor. o zł 80 za kar lą i bez karty osobno 

• Michał  Romanowicz lub i pgo s u k c ę s s o r o w i e

t r a k t u ,  d e k r e t e m  g r o d z :  w i l e n  s ą d z o n e g o  o w y 
z n a n i e  s łu g o m  z a w i a d u j ą c y m  t a k o w ą  p s z e n ic  p o d  
p r z y s i ę g ą ,  w ie l e  t e y  p s z e n i c y  d o  s k ł a d ó w  d o s t a r 
c z o n o  b y ł o ,  i vriele t e g o  sk ładu ,  o ra z  komu na- 
k o n t o  k o n t r a k t u  w y d a n o ,  a m ia n o w ic i e  c z y  b ec zek  
7 0  u r o d ź :  X j ę d ż u  B o h u s z o w i  P r a ł a t o w i  k an o n ik o w i  
wi leń: d a n o .  W J X > ą d z  A n t o n i  Kruszewski  k a n o 
nik  wi leń:  o o b l ik w id o w an ie  się Q n a l e z y t o ś ć  de-

kar tą i dekretem grodz wileń— Michał  Rosadowski lub iego k r e t e m  g r o d z :  'w i l e n :  z ł ł :  1795 s ąd z o n ą .  W in c e n -
sukcessor o ził 76 gr 15 za kar tą deki etem grodz wilen—  c e n t y  S z a f r a n ó w t c z  ob yw :  A n to k o l s k i  o s ą d z e n i e

' 1 ’ — za  z a w ó d  z p o w o d u  J n t e r c y z y  z. s t a r ;  J u d e l e r n  Jci-
s i e l ow icz em  s y n e m  Zal l .^wz-gigdem n a b y c ia  G iey w ir  
c i s ze k  u c z y n i o n e j ,  na s t a ły .  T a r a n t o w i c z  lub ieg^ 
sukcesor :  o z ł ł :  poll  1768 gr:  10 z a  p i ęc iu  k ą r ta m

O złł tO  LU lli l .a .  - f , -

0 ZJ; ;i 0 — Angiela matka iey syn i dalśze potomstwo n a
czyńscy z  dokładem opiekunów sukcessor zeszłego Ig
cego Raczyńskiego chor woysk litt. o złł. 76 gr l -

Igna- 
5 za

J \V .  Graff  Morykotii pisarz litt. i orderow więhi kawaler 
Iózet Koncza chor były.  vvoy. poll, i dalsi opiekunowie 
maiątku zeszłego Franciszka Reut ta  regen. vyiłkom. nie-  
mniey sukcessor. o zł 1999 gr r 5 dekretami  gredz wib 
sądzone, niemniey lacewica o komportacys. listów^ od ze
szłego Rewtta pisanych i wyznanie względem chęci opła-  
eenia tey należności— Dominik Abłamowicz o zupełne obli 
kwidowdnie się i odebranie z kassy satysfakcyi— Skoru- 
patcy o zupełne oblikwidowanie się i odebranie z massy 
satysfakcyi —  Teressa Janiszewska z dokładem potomstwa 
i opiekunów o złch 88 za kar lą  przez zeszłego ipy 
męża Mikołąia Janiszewskiego w y d a n ą  i  za  dekretem grodz

n a l e ż n o ś c i  d e k r e t e m  t r o c  r e k o g n o s k o w a n y c h  
o b ż a ł :  Pacom  star;, kowień :  f e r o w a n y m  o d e s ł a n y c h  
d o  sam eg o  T -  r a n to w ic z a .  J J X X .  T r y n i t a u z e  pi p -  

w i n c y i  l i t t :  a s z c z e g u ln i e  J g n a c y  G r a b o w s k i  e x  
p ro w i n e y a ł ,  L e y l i a  M i n i s t e r  k l a s z t o r u  A n t o k o l .  1 
Celes ty’n p r o k u r a t o r  s p r a w t e g o  zakonu ,  o naka  
z a n ie  z ł o ż y ć  D o k u m e n t a  X .  G r a b o w s k i e m u  .wedle 
ń a s t a ł e y  z n im  u g o d y  w y d a n e ,  i drugie p ó z n i e y  p r z ez  
X .  C e l e s t y n a  na  summę z p r o c e n t u ,  @d proce 'n tu ,  z



jtormowane od zał ł:  9?ymaszonn, a potym kapitanowi 
^ovskoweiEU na większy ucisk tegoż zał ł:  przekazane,  

zwrotu z t?V pkazyi wydatków różn y ch  w goto
w y m  groszu przelewcy czer: z li: i i  i na eXekucye 
gXtru o rdynary ine  z prześladowaniem na wet osobi- 
®t m Jożony-ch, o pokaranie  2a użycia w różnych 
^osobach przemocy nad prawa szcżrgólney niechęci 
stanowi żadnemu- nie ^ p rz y zw o i te j ,  i za przebor  
roceiitow, o generalne óblikwidowanie się,- i o ska- 

Rwanie 2go dokumentu  podstępnie zyskanego* Mi* 
cha,i Makowski o czer: ził: 46 i ził: 14 za dwoma
kartami iedną w roku 1788 aug: 25 a drugą w tymże 
roku $bra 2.5 Wy dane mi i dekretem grodz: wileń, 
Kontzewsku sekretarzowa był: dworu poll: i pisa
kowa magistratu wiled: z odkładem iey synów i
dalszego potomstwa,  oraz opiekunów sukcessorow 
zeszłe ii o Kończewskiego o pokaranie za mjewolne 
j arbTtralne wdarcie sig do kamienicy na zaułku 
rudnickim pod nrem 108 w Wilnie iężącey i odbie
ranie co rocznie po czer:  ził: 20 '  za kontrak tem 
niby rocznie ty lko  wydanym, a na aktora tey  ka 
mienicy po tencies  star: M o y ż n z a  L-ybowicza nie
wiadomo z iakiego względu narzuconym, o zwrot  
takowych wybranych  pieniędzy o skasowanie i z n i 
szczenie nastałych gdziekolwiek z tey  okoliczności 
t ranzaktow. Gruner t  obywate l  wileń o z w r ó t  cero- 
graffu zał ł  urodź: Szymkowskiemu wydanego,  a iuź 
opłaconego i zakwietowanego,  niewiadomo iakim 
tr.affem do rąk  obżał  Gruner t ta  dostałego. T adeusż  
Rotkiewicz lub iego sukcessorowie o all. 80. za  
i;a r t4 i dekretem grodz: wileń. Justyn  Mikulicz 
B. $. G. wilkom i dalsi iego bracia lub sukcessoro
wie zeszłego W incen tego  Mikulicza adwokata 
sądu G łU i t t jK az im ie rz  Koryzna Czesznikówicz wil
kom: Jgnacy Downarowicz starosta  o zasądzenie
jiależey sumrny za dokumentew obżałł: K oryzny  
w roku 1798 na *łł: 960 wydanym, i dekre tem w 
r o k u  1799 ?bra 23 8bra 4 ultimar: do czer: złł:
4 0  z których  zeszły Wincen ty  Mikulicz . za ma- 
i ą c‘l  siS odbyć sprawę z Graffas*i Potockiemi czer.  
złł:" 15" sobie p r z e z n a c z y ł ;  do sprawy jednak nie- 
stawał: obżałłny zaś Downarowicz będąc w domu 
Jo  siei a Eliasze wicaa oświadczył sig resztę opłacić 
o papiery K oryzny  upom-iuaiąc s,g, które zostały 
przes łane przez star: Zel ika  Jochielowicza obżał ł  
Downarowiczowi, iakowe papiery gwałtownie zostały 
przez obżałł: Dowuaró wicza odebrane *zatym o  k o a -  
por tacyą  takowych papierów, gdaieby się one zna-  
lazły pod przysięgą, o’ pokaranie obżałł: Downaro- 
wicza za gwałt uczyniony,  o odpowiedź przez suk
cessorow zeszłego Mikulicza za zawód krzywdzący
w sprawach i s traty z tąd  poniesione. JW. Michał
Ważyński s tarosta Kier: o pokaranie za pods tępny i 
w rzeczy ukończoney rozwinienty p rocede r  ewo- 
Łacyiny, penami ewokacyinemi i dalszemi, o pod
niesienie dekretów w ziem;oszmiań; uzyskanych i tra- 
dycyi za onemi w kamienicy żął łcego na Łukiszkach 
sytuowaney,  o nadgrodzenie wsszelkich szkód wedle 
podać sie maiącego regestru.  JakuhW ardz iuk iew ica  
Rott : b y ł ł  w. poll, o sądzenie  czer: złł: 12. JWV 
Graffinia P la te rowa staro: Subocka, o, oblikwidowa- 
nie sig z iey pretenssyi, .  i o uwolnienie kamienicy 
z p o d V a d y c y i .  Michał  Bieliński chor: p, wileń 
o satysfakcyą cnemu winną, i zupełne z nim obli- 
kwidow'anie sig. Ludwik Bulewski Puł: b. w, pollch 
o sądzenie szkód s t ra t  aktem inkwizycyi werifikacyi 
abigtych, za dezolacyąjj b owaru, powodem t r a d y c j i  
śpełnioney na onym, i a k o  też  z powodu szksd przez 
Rubrechta poczynionych  ouwolnienie  z pod tra- 
dycyi. JW .  Antoni  Landański były prezy:  grodzki  
rosień a dopióro p rezyden t t  sądu głł.  litt; wilen. 
ago depart : o zupełne oblikwidowanie sig i ode
branie z massy satysfakcyi. JW. Wincenty^ Pllebi* 
cki Józeftdwicz konssy: stanu starosta merecki kawa: 
orderu, (: oraz 1R-W. Ważgirdowie i Czereyski  tyło do 
przyświadczenia pisany ch i wydawanych wexlow:)  
o sądzenie summy za wexlami do 6000 rubli srebr.' 
o podniesienie onego pretensyow, i o okalanie fun- 
dusz®\y tegoż Józesfowicza, JW. Ann. z xiążąt.t

Radziwiłłów M ó  towską kaszVl *:Raćioń; ż dokładem 
opiekunów matką,  Michałem P r z e z d z i e c k i m  staro: 
miń: synem, Tomaszem Reyzerem prezyde n tem  K. 
M. W. iakó nabywcą pałacu, Dominikiem Lackim 
szarń: b. d. p. iako ewiktorem obbgu ńa czer: złł; 
200 od zeszłego Przezdz ieckiego wydanego,  nieinniey 
Xawerym Lapuskim i Józeffem Adaiftowskim Rott rń  
byłemi sługami zeszłego PrzezdziecKiego,  w ostatku 
Andrzeiem Olędzkim rott :  i Sędzią ienferalnym p le 
n ipo ten tem  Przezdzieckich,  o sądzenie summ przez 
zeszłego Dominika Przezdzieckiego starosty mińgo 
i iego plenipotentów, w imieniu skarbu żałł: za o- 
bligami, wexlami, kartami, regestrami i różnego  ty tu łu  
dokumentami zawinionych,  o utwierdzenie dekre tów 
uzyskanych  w ziem: Wileń: nad Ult imarnyćh,o roz- 
ciągnienie t r a d y ć y i  na wszelkich dobrach,  w różny ch 
guberniach będących ,  i pałacu W, R eyze rowi  Wy
przedanym, Stefan Sokolnik komorć wileń: o Sądze
nie za kartami czer: złł: 15 iż ł l :  54. A lexander
Safarewicz chor: b. W. p. i star;'  Notka ofaż  sama 
Dawidowiczowie o podniesienie onychże  p re tensy  l 
napastnyćh i od onych  żałł: uwolnienia.  S tar  Jo- 
siel Meierowićz o zł ł :  200 i  o czer: złł.  i o  nad to  
za trunki  i inne szczegóły do czer.' 500: S ta n M o y -
źesz Leybowicz rabin wiłkomier i M oyżesż  L eyze ro -  
wicz o cżer: fcłł: 1862 za  c.erograffami i dek re tem  
grodz wileń oraz ża dalszemi cerógra:  do czeó: i o o o o  
i o dalsze pretensye.  S ta r  Ginta  ŚamuelowiiaWigdo- 
rowna  JosielowaEIiaszewiczo W o żiożenie  rachunku 
opłaconych przeż siebie ziem: długów i nąto dowo- 
dow oraz do zupełnego oblikwidowania się. Star-: 
Szm uvlo  Josielowicz guber: O pokaranie za niewolnie 
przewiedzioną mimo dalszych- k redy to rów ogólnie 
w edle  renimissy departamentowEy konwkcyi, o zwrót  
te yże  posseąsyi t radycy iney ,  o oblikwidacyą wzaie-  
mną, o pokaranie za pods tępny spósob, k tó rym ułu- 
dzit W. Gryftina i o d  niego wyrriogl na 7000 zł łch 
tr anzak t t  opieraiący sig na kropce kąha laey , tudz ież  
o podstępne wdanie się z fałszywym mernoryałem do 
połicyi i uzyskanie władzy wykónawczey^ o przycży- 
nienie gwałtu o wypgdzeriid mieszkaiićowz Udrnl3ili- 
cy własney żałcego o uciążenie rozmaiteuli  exe- 
kucyami, Z  sukcesSorami i opiekunami zeszłego Ee- 
l ixa Kukiela plenipot i ńdwokata o n iedope łn ien ie  
skutków zaw s r tey  assekuracyi W doprowadzeniu  sp ra 
wy zewszystkiemi kredytorani i  i debitoratni .o poWrót 
wziętych p eniędzy wedle rev:ersow, ó różna  szkody 
z promocyi powierzonego interessu i niepilność Vr 
dopuszczeniu wielu kondem nat t  i całey tey  pre-  
tensyii  na  pozos ta łym mąiątkU żeszłegO Kuliielao- 
parcia* o powrót pozosta łych  papierów i o z a p rz y 
siężenie na niemieniu ^dalszycll. JW. Graf Potocki  
pcdkom; Koronny Józef Piotrowski i Jasiński? teraz* 
nieyszy Vice Mat: pttu wileń:  plenipotenci  Jan  Po- 
łochowski archiwista, o skutki konwencj i  zawartey 
w roku 1802 marca 18 dnia na sądzie grodzi  wderś 
p rzyznaney  na opłacenie należności od ZeszłógoXcia 
Massalskiego biskupa wileń: dla żałł: 76,95* c ri’ *4 
wy noszące y, o sądzenie susnnły należńey ż pov;odu 
niedopełnienia  warllnkoW teyże  asśekUraćyi, ó sżkooy 
s t r ę t y i i lokacyą summy iaka sie okaże na Wszystkimi 
dobrach przez Grafa Potockiego po biskupie Ma.  
Salskim posiadanych.  Adam Swołyńśki lub iego Suk- 
cessor: o zasądzenie summy za kartą w roku 1768 
ianuar: 16 dnia Eliaszowi tlirszowidzowi óycowi 
żi ł ł :  wydaną o T .  bi tych 140 ó p róceń t t  i expens  
prawny.  Leon Borowski i Hicblawehowie kupcy 
Ryscy possesorowie z dekretu exdywizor. ma ię tno-  
Śc‘i Podbirza k,w pttcie  |-up ts,‘ położone sias 
nożęc ł  rnorgow 7 prętów 149 w ydz ie lone j  tym że  
dekretem exdywizor:  ża summę złł: 9 9 9 .S*'
o zwró t  onych z użytkami ńiewolnie wy
brani mi. Marcin Borowski o sądzenie jummy zł ł,  
1600 za Wexlem przez  dekre t t  grodz: wileń sądżoney 
Junacy Borowski i iego sukcessorowie o sądzenie 
-Sunlrny dekretem grodz,  Wileii: zaiętey.  Józe f  Gzdw- 
ski podczaszy o przebor procentów, o lichwę, o 
kassate iego pretensyi ,  o skomportowanie wszelkich 
pism p*ed przysięgą i assygnaCyi d© kropki kahal- 
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'!» n:e 7 wrótn przebranej summy. I? Star- 
* mi i f <iKp k; Ii/-?̂ iti w i b ń :  a mi a no
d / a ’. - r - m i  d i  jvor i i  lure t  l ą  krli*-Irj.a o 
wvgi ć < m suń łn v 401 on . 7 h  poił na 

. r v  w i 11 ń : «£tć.Oiiey d la  J.n&iela E l i ą-  
sa.i ' /i.niit mmit iy '  tvle,  w i e l e  sia z obl i -

W e d l e  u k az u  J e g o  Im p e ro f  orsliiey. Moś i «ajęig> 
w ład  n ą r e g o  c a ł ą  R o s s y  ą e to  U r o d z o n y m  CiAuiuła., 
wowi  A n t o n i e m u  U m i ń s k ie m u  iszam: b. d. ^ j j .
i P io t ro w i  P o g ó r s k i e m u  b. a s s e s o r o ^ i  sądu g j |  „ ro’ 
d z i e ń s k i ę g o  tv l k o  d o  p r z y j ę c i a  a r e s z t u  pozeAy przed 
sąd t a x .  t o r s k o  e x d y v  i: w m . i i ą t  ,u Di.ro.hiczy.nie *  

‘■■■••i i o aź ' . ’ n a ! ' / a o e y .  ZK.  l i a z i e  m P r o k o p o w e m  pci.e k o b r y ń  a g i t o w a ć  się m a i ą e y  z i n s t a n c y  i  Ur;
J a k u b a  B o g o r s k i e g o ,  w y n i e s i o n y  m i e n i ą c  o to :  iż
obżałł - '  U m i ń s k i  w y b y w a i ą c  p r a w e m  wieczność:  żal 
D e H a t ó i o w i  części  d ó b r  I j ć r e h i c z y ń s i U c h  ewikcyą 
o g ó ln ą  </d w s zy s t k i c h  długów z a s t r z e g ł ,  1 Brv°id.;  z 
C i e c h a n ó w ’czow S z y s z k o w a  s t a r o ś c in ę  Smoh-ń i A;i. 
ch a ł  Blempel  d y r e k t o r  T o m o ż n y  Cieci innr .v  • r j t.y 
z a p czw a l i  ża ł ł :  d l i a :  p r z e d  sąd wspownicu y ‘exdy* 
w izo i sk i  i z a p l e c e n i a  sum my 20000 z ł: sposobem  ialc. 
by  zaśyawy d o b r a  d o r o h i c z y ń s k i e  o b a r ć z a i ą c e y  ora* 
ktilkulacy i za l a t  k i l k a d z ie s i ą t  z a p r e t e n d o w  al i ,  p rz e to  
żal  d e l a t o r :  szukając  swo ego b e z p i e c z e ń s t w a  p r z y  
o d w o ł a n i u  si.g d o  \ raw a v. i e c z y s l e g o  sobie od 0- 
bża ł :  U m iń s k ie g o  w y d a n e g o ,  I do  d e k r e t u  sądu głł
gr o d z i e ń  « x d y  " i ż y ą  m a j ą t k u  j o z e s z ł y m  Ka sz t  la-

■łeyicze.m M u s z c z e w s k i m  za  w e x le m  1776 r o k u  
t y  do a o rubli  s r e b r n y c h  5 0 0 0 .  Z  I w a n e m  

GUb<» em Kniaz ie m  za  w e x h - m  w r o k u  178? i e b r :  25 
v • sum mg 6 0 0  cz e r .  Z  A l e x i e l e m  M u s i e r u z y n c m  za 
d c ó m a  wcxlmi  w i e d n ć v  d a c ie  1 y 73 r r a i a  1 na 
łi n *. ę ą>6o cz e r :  o s ą d z e n i e  ty ch  surnm w części  d a 
r o w a n y  dla  komtnissvi  s z p i t a l n e y ,  a r e s z t ę  w s z y s t  ą 
d o  /. ,-i‘sy na r z  ez fm .duszu  kro  dy t o r s k i e g o .  W W ,  
P ę c z k o w s c y  n a b v w c v  m a i g t n ę ś c i  Jezna-i .  t  d. o z a p ł a 
c e n i e  d L  gU pa o w s k i e g o  ćed. łe p r / y i g t y c h  na s i eb ie  
o b o w i ą z k ó w ,  d e p o r t o w a n i a  d ł u g ó w  t  goż  Paca ,  i są
d z e n i a  sumntv dl a  Jo s i e i a  E h V z e w i i  2a na r z e c z  

fundnsv.u k r e d y to r :  i o p a r c i a  to y su m m y  na m a j ę t n o 
ści J e z n a  i. t  d. S t a r  Nosel  S y m e l o w i c z  i SUkcessorcu
v e b ra ta  z e s z ł e g o  Jzak a  posse«so:  d wie i A k to r / iw ie  n , e  K u r z e n i e c k j m  p r z n a c z a j ą c e g o  p o z y w a  obżałł,
m ia s t ecz k a  Jlie z w an eg o ,  o sun.mg / a  w e x l e m  i 3- 
s e k u r a c y a m i  cz e r :  zł: 1 0 0 0 0  na  d w o r k a - h z  g r u n t a 
mi s i an o zę c i am i  w m i a s t e c z k u  J J r  g i ę t y c h  p p z e z  
d u  op Jiskr o p a r c i a  t e y ż e  sumn y  na  w s ze lk im  ma ąt* 
k u  t e g o ż  Nosela a tn anow ic ie  na  t.jfcow.ych o v e r -  
J. c h  1 b r a t a  iego J z a k a .  Kuozc w ski b y ł y  P r e z y 
d e n t  z i e m  wi łkom l u b  i e ą o  kiikci-ssor: A n t o n i  b y ł y  
M a r s z a l e k  t ro c k i  Józ< ft Mar :  w łk e m  Ł a p p o w ie  o 
summę.  5 03  c z e r :  gw. ł ^ m  i p r z e m o c ą  z a b r a n ą  od ł u 
gi  ińii«sza, B e n im ia n a  ■M/ńyżeS/ow ićzn do  t-.r.iniany fa-  
1 row na z ł o t o  o z a b r a n i e  t / c - h  ' p i n i ę d z y  o n a r . u- 
1 « :ie ce rog ra ffu  Kiwelr . -Faktora ,  o s ą d z e n i e  te.y <1 m- 
ńiy,  p rz y .g c id  -cerogroffu n a r  u c o n e g o .  o w e zw an ie  
d o  św ia d e c tw a  p r z y t o m n e g o  off--'i; n a M ą c z y ń s k i  ego 
joz , c f  II r m e n e l o g i l d  i 9.  na S ' v p i o n o w i e  cli r  W. 
P iu s k .  o w y m o  ea ie  k a r t y  od J  śo-la na kd.t.i d z i e -  
: yj t rubl i  za  w y p i sa n ie  k a t e g o  yi d e k r e t u  w s p r a 
wie  z J Ab P o to c k im  i nied<-p<*łnien a o b  >wi, zku 
n.i sig p r z y j ę t e g o  o z ł y  prz e  w od  p raw a  o p o d n i e s i e 
nie  ko nwikcyi  ,o z w r ó t  k a r t y  i g o t o w y c h  p i e a i ę d  zy  
o«n'y« h. S u k ces s o ro r o w ie  Szys  ki o sum m ę 2 0 0 0  
t .  b i t y c h  u t  d e k r e t t :  z iem:  w ile ił. P a k o s z  m a i ó r
lu t '  icgo sukcessor :  o 10 czer :  za k a r t ą .  G r o b i c k i  
O l t i c y a n l t  J W. T y z a n h a u ż a  S t a r o s t y  Bosso!; o ' n a l e r 
żn*.śćza d e k r e t e m  ul t im ar :  w ro k u  1791  w K o w n ie  

po t rz ym anym . '  Z  sukcessor .  A b r a h a m a  K-erkowicża k tó -

nari<-wsy.ystko o b ż a ł ł .  B o g o r s k i e g o  b y ł ł  assessors 
d o  j j z y i ę r i a  i a p p r o b a t }  a r e s z tu  na summę 7000 
cz e r  z ł h  p r z ez  n i e g o  o b ż a ł ł :  Umiński* w.u winney 
a i b ia li:  B m i r s l / e g o  s z a t ;  belaria do zatąpicnia-tżałł:  
< I ra  w r a h n i  p r o c e d e r z e  p r z e z  u t d z :  Szyszkową i 
Bicir.pe/la ufor r  c w a n y m ,  o r a z  d o  z w r o t u  wszelkich 
e x ;  ec' .cvi z t ąd  p o n ieść  się m o g ą c y c h  do uznania  
wolney  u < k "  kaf \ i  w każ ,dym czas ie  do M m i r / 70C.0 
c z e r ;  zrł: u o b ż a ł ł :  P i o t r a  B o g ó r s k i e g n  b ę d ą c e y  z 
u ż j c i  in p o m o c y  władz y wvi-owawczey-.  P i s a n z  
w o l n ą  p o p r a w n ą  r o k u  1.81-0 7bra .  5 dn ia .  
g  J a k o b  L ibosch i t / .  M e d y c y n y  D o k t o r  odwoła- '
mo s 'e  d o  o ś w i a d c z e n i a  w G azec ie  K u rv e ra  ’Li t t :*■ | v .

w K u  .Igo,? p o d  N i n '  43  u c z y n i o n e g o  o z g in io n e  i 
z t rz 'v uiane  b l a n k i e t y  >, wexle . ,  ka r ty , -  Cerog raf fy  
r o v n y m  Z y d ę m  d o  sw o ich  in t e r e s s o w  u ż y w a n y m  
p r z e z  o ś w i a d c z a j ą c e g o  -się p o w i e r z a n e j  iż  aa one- 
mi  iak ż a d n e m u  z Z y d o w  d ł u ż n y m  n>gdy n ie b y ł  
i nie i e s t • j tak  kt-e-by z jrómieriM.ny* U d o  i eg o  mógł  
m leć  p r « t * n s y ą  ab y  się d o  W J P a n s  Grabow skiego 
A d w u ń a t a  subs-"iio\v W i B ń ;  Zgłosi ł .  G d y  iednak 
w s utek t a k o w e g o  o ś w i a d c z e n i a ' ,  żaoe n_ s i g  7. pre -  
t e ń s y ą  aż  d o  t e g o  czasu cn i  d o  A k tó ra  ' ani  do 
1 j e n i j a te r i ta  n ie  lawi ł  sig a w i a d o m o ś ć  do ch o d z i  
ze  pof ióbr ie  C e r o g r a j f y  k a r ty  i w * x l e  po wielu 
Z -y a o w s k ich  rę ku  z n a y d u ią ' s i g  o b w ieszcza  z a ty m

rv  • e : osi wszy sig b a n k r ó t e m  zerńl inął  d o  mias ta  l i r o -  O sw iad cza iąc .y  się p o w t ó r n i e  ż e  k a ż d y  Pre ten so r
dow ó czer :  n  oo .  J»,«iel i S / e n d e r  o skutki  d e k r e t u  
oc? e w ’' t e g o  g r o d z :  wileri: i o  sont-ir ę ty  m że  de  kr- » 
t o m  s ą d z o n ą .  W ó j . f  J t s z o w ic z ,  k i ó r v t r a d y c j ą  p r > e z  
ł o / i g i a  r i a t e n t - a s  p i s a r z a  gro  o z :  w i leń :  w y r x e k  v o- 
w a n ą  n i e  wo ln ie  p r z e f  y m a r c z y ł  n ie r r  s ąc  d o t  ; o 
p l e n i p ó t e n r y i ,  Moyzeis^z i U a w j d  o b y w a t e l e  olk n - y
0 s ą d z e n i e  sum m y za ro ż n e m  i c e r o g r g ł f a m i  i k r *  
t,  nu o o c z e r  z i ł :  600 i oparcia,  t a k o w y c h  sin ni 
nu d w orz e  O lk re n ic k im  j o w o d c m  s eh wes' tra* y 1 ch 
m a ją tk ó w ,  lub w yświecen ia  prze* kogo te  f r . h l k i  
z o i ę t e  z o s t a ł y .  S t a r :  Z a w e l  P e y s a c h o w i c z  k ią  ec
1 g - e ł d y  i Szy r r e l  VVolfowicz m i a i i i ą c y  sig pleni:  
k :  d o  w Jur  bcrski i  h, o p o d  n i es i eni e  t r  ad y r y j  v doi:  u 
Jusie 1« E l i a s z e w i c z a  i z b y  mączn* y  i r t r a t ę  z n a c z 
n ą  c z y n i ą c e y ,  o o k a z a n i e  d o wo d o w  na t ak o wą  j r c - 
t e i u y ą  i ti a d y  < y ą ,  o zw r ó t t  w v brane- y ir t r a t y  <• c- 
k a r a n i e  z a z ł y  p r z e w ó d  p r a wa .  F o n t e m  1 r a d a  mi as t a  
« r a z  cały m a g i s t r a t  o skut k i  d e k r e t u  a n ian,owi.e e 
c  t. t e c z n e g o  g r o d z :  w i b ń  i o > w r ó t  si r  niy n a l e 
ż n e j .  Ud z  e l n i e  z magi s t ra t e  m M i a s t a  U iina o z a -1
p ła c e n ie  su m m y  3 0 , 0 0 0  z ł ł e b  ża  r o z e b ra u -o j  b u y  nai  --------
100 krow h o l l s n d e  r: owu p i ą t r o w e y  na Łukiszkae li| O d d
p i - ło ż o n e y ,  w n i e d o s t a r c z e n i u  j u ze z  n i s s to  cii c w dla:  
woA ska ko/isystuiąC ego,  k tór a  o b r ó c o n ą  zo s t a ł a  r ai ^  
i i  en la r  ki i o plac p r z y w ł a s z c z o n y  niewolo ie r ł  ! c 63 
tyc  ł. Łi k iszkai  h.  S t a r :  W ó l f  L e y b c v  ic ż  do  u s p r e  ” 
v  u d l iw ien ia  sig w i n t e r e s i e  z  J o s i e l e m  E l i a s z t  u  icz < m

p a p i e r ó w

z y d ę n t a  IJo-walta g d z ie  ma ący  s p ra w ie d l iw ą  p fe*
ten- .yą  s a t y s l a k c y ą  o d b i e r ą .

'jnkub Liboschitz.

C e n a t a rgowa
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c \ ( h Jos ielowi  E l i a s z r  wiczow i, k t ó r e  są z l okow  1 n t ,-, 
w celu wyjaśnienia r z e c z y  R e l i g i c z n e y .
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2 p o d o b n e  mi i i n s k r y p c j e  n«i -1ub j a k ą k o l w i e k  nraiący 
p r e t e n s j a  dj» w y ś w ie c e n ia  na l eż n o -c  i o n e y  ma sig 
i ąw ić  do  W 3 Pa na J ó z e f a  HoU'walta 3R: p r e z y d e n t a  
G ro d z :  W i U ń: od  oświadcza iąc -ego sjg u j roszon cgO 
i u m ó c c w a n e g o  a t o . w  p r z e - i ą g u  M i e s i ę c y  t r z e c h : 
im-c zc y  if.k setni'ośw i a d c z a i ą c y  s;e tak  buketsse rO- 
ie-;0 tfu d ł u g u  żfrdnrgo-  z n a ć  się n i e  b ę d ą ,  a u ko- 
gob.v ' ę j oź n ie y  p< k a z a ł y  ta l  o w e  in k r y p e y e  S« 
31 tewi in e  n<: Zawsze będą  m i a n e . W  p o w y ż s z y m  o* 
ś w i a d c z e n iu  o z n a j m i ł e m  iż  k i e d y  i a k ą  tylSco ko
mu i n s k r y p c j ą  w y d a ł e m  ś w i a d e k  w ia ry  g o d n y  bydz 
p o w in ien  hi  ia dwa ,  r a z y  p o d p i s a n y  t e r a z  zaś 0- 
z n a y n u  ę i o g ł a s z a m  iż ż a d r . e y  i n s k r y p c y i  nikomu 
m e w y d - a ł e m  g d z i e  ia i ż o n a  toroia ' n i e  jes t eśmy 
p odp i san i  , lecz ieśli się j ąk ie  inne, zU. iydą , maiąs i f  
z g ł a s z ać  w j r z ec  ągu w y ż  o p i s a n y m  d o  W. Fre-



D O D A T E K  D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O  Nro 7ff.

N orw egii, przeciw tey sprawie, którey bronić jedy
ny tylko narodu moiego s i łą , uwaga ta, skłania mię 
do poddania się konieczności.

Osobiste widoki nigdy mnie nie obłąkały. Do- 
wio ę tego , złożeniem w ręce ludu tey korony, k tó 
rą mi dał. W olę zbawić Norwegią aniżeli nad nią 
panować.
 ̂ Lecz, nim się rozłączę z tym ludem, z którym nay- 

swiętsze łączą mię ogniw a, chcę zapewnić ich szczę
ście. Irzyłączam  tu zasadę zjednoczenia się ze Szwe
c ją ,  Konstytucyą i inne w arunki, które dla Norwe
gu zapewnić pragnę. Zwołam Seym i oznaymię o 

m Narodowi. Okażę mu wszystkie niebespieczeń- 
stwa, na które się naraża przez dzielny, lecz nadare
mny opor. Jeśli on zezwoli, zrzekę sięnatychmiast, 
jeże i zaś odmówi, nie oddzielę losu moiego od jego 
osu. Lecz przed zwołaniem Seymu potrzebne jest 

ustanowienie dwóch artykułów :
i .  Zeby sasady połączenia się były przez Szwe- 

cyą przyjęte, pod gw arancją  czterech Mocarstw, k tó 
rych Kommissarze tu się znayduią.

• 2 . °brady Seymowe były wolne i doyrza-
łe, i aby na ten koniec sześciomiesięczny rozeym był

W ie m , iz korzyści, które z rozeymu wyniknąć 
mog3 j wyciągaią ofiar z moiey strony. Ofiary te  są 
wyrażone w proiekcie rozeymowym, który tu  p rzy
łączam; Kommissarze Mocarstw Sprzymierzonych na
legali o t o ,  aby woyska Szwedzkie do tw ierdz w e
szły; lecz nie mogłem na to zezwolić, gdyż K onsty- 
tucya, na k tórą przysiągłem , ręce mi związała; wre- 
scie znam z gruntu charakter narodu moiego , k tóry
by nie ścierpiał tego , aby woyska Szwedzkie bez o- 
PpF,U, *n’a y. Przeyśdź granice; musiałbym więc prze
nieść klęski woyny obcey , nad okropności domowey. 
Jednakże polegam na mądrości W . K. M.; spodzie
w a n e  s ię ,  że raczysz przyłożyć się do śrzodków u- 
mkniema woyny, czego i ja pragnę, któraby uczyni
ła ułożone zjednoczenie niepodobnem; a sprowadzi
łaby wielkie nieszczęścia, rów nie na Szw edzki, jako 
i Norwegski na ród ,  nad którym chcesz panować - a 
którego niczem nie potrafisz tyle pozyskać, jako przez 
sposoby łagodne, jakiemi są podniesienie blokady^ o 
którą proszę , co będzie uważano za dobrodzieystwo 
wspaniałości i miłości dla tego ludu ze strony waszev 
W. K. M. J

Bolesny jest móy s tan ; lećz miłość moia dlaWor- 
lvegii przyzwycięźa moię boleść.

Jeżeli przyymiesz W . K. M. rozeym , oraz za
sadę i warunki połączenia , óbowiązuię się na słowo 
użyć moiego w pływ u , aby n a r o d ^ A W e g ^ /  skłonić 
do przyięcia tego połączenia, jako jedynego sposobu 
wybawienia, który mu pozostał,

Zaszczyć mnie W . K. M. swoią ufnością: podchle
biam sobie, źe zasługuię na nię .• ppdpisuię z praw 
dziwą życzliwością &c. Chrystyan Fryderyk.

( z  Gaz. Fetersb. le Consrv.') 
W £ o c n  y.

Dnia logo sierpnia, K ról Neapolitański , na po
lu marsowśm , odbywał rew ią 10,000 woyska : w cza
sie którćy Adjutant Goguillet, z lewego na prawe skrzy
dło przejeżdżając, ciężko został ran iony, sztemflem, 
przez żołnierza jednego, w pośpiechu nabijania, z ru 
ry niewyiętym.

—  Angielski Konsul jeneralny, Fagan, k tóry  dnia 
l6go sierpnia, do Neapolu był przybył, do S y cy lii 
Wyjechał, dla sprowadzenia ztamtąd familii swojey.

Podług listów z Palermy , pod dniem 16 sier
pnia, donosi Dziennik Pary-ski, A nglicy  zdawali się 
robić przygotowanie do opuszczenia S y c y l i i , i już 
sprzedali d rz e w o , z postawionych przez s ieb ie , W 
*8io roku baraków. ( z Gaz. Oestr. Beob. )

T u ryn , dnia a5go sierpnia.
Przesztey soboty ukończony został popis tu tey -  

ssego wojskowego zasobu, Sjcłada się on z podoficer

row i żołnierzy (rodowitych  Piemóntczyków ) któ-  
lZ^ ’ ,ra.ncUZT̂  opuściwszy służbę , do oyczyzny swey 
powrócili. K. J. zdolnych do służby iw teyże ran-

ze jaką u Francuzów mieli , przyymować rozkazał; 
inwalidom zas , tym tylko,  którzy przez konskrypcyą

0 siu/.by Francuzkiey pociągnieni byli , stosowna 
przeznaczył pensyą.

- Urzędowy artyku ł  w gazecie Turyńskiey.,  pod 
dniem 27 umieszczony,  uwiadamia,  iż C. J. Austry-  
acki ,  na dowód przyiazni swćy dla Króla Sardyńskie- 
go ,  rozkazał,  te  powiaty Sabau dzk i,'  które jeszcze 
przez jego zwycięzkie oddziały osadzone były , woy- 
skom swoim opuścić. Nowina t a ,  wielką napełniła 
radością wszystkich Piemóntczyków , którzy oddawna 
esabaudczyków za swoich braci uważaią. Król  do ob
jęcia tych krajów Kommissarzem mianował Hrabie
go GąLeani d’ A ghano , który razem władze Admi- 
msłracyynć i rozmaite korpusy woyska md taro urzą-

“  Kró! Sardyński Hrabiego Castel Alfor , który 
przea kilkunastą laty był jego Posłem przy dworze

1 uskim , na nowo na tenże urząd mianował.
# ( z  Gaz. Oestr. Beob. ) 

m a5 dnia lggo sierpnia.
Dzień imienin Lesarzowey J m c i , M aryi Ludwi-

j był tu uroczyście obchodzony. Dnia 24go wie
czorem dany był wielki o twar ty  bal. Dnia a5go u-  
roczyste Te Deum , a wieczorem miasto oświecone by
ło. Hr.  M agawly Cevati dawał obiad na 5o osób.

TT enecya, dm a 24 go sierpnia.
Jeneralny Konsul Neapoli tański , wszystkich ku

pców uwiadomił ,  źe Król  jego ze wszystkiemi Mo
carstwami i narodami w pokoju żyć postanowił; ban- 
deróm wszystkich Mocarstw do portów Królestwa wol- 
nć ńawijanie oświadcza,  dla wszystkich oraz podda
nych Państw przyjacielskich należne względy gościn
ności zapewmonć mieć chce.^ { z  Gaz. Ocstiu& iob, ) 

Bononia, dnia 2ogo sierpnia.
W  dniach 20 i 21 , dwa bataliony regimentu 

Bianchi, około 1,900 ludzi wynoszące,  którć około 
4 miesięcy w  Toskanii bawiły,  a teraz zmienione 
przez 3ci batalion regimentu węgierskiego Vacquant, 
do Parmy  weszły , zkąd w dalszy marsz do Węgier 
się udały. Regiment K obursk i , który w Rubicone 
garnizon tr zymał,  zmieniony jest przez Węgierski  
regiment Hessen-Homburg.i do Morawii i d z i e /  Osta
tni był w Fer r ar ze , i zmieniony zos.tał przez W ę 
gierski regiment Dawidowicha.

—  Dnia 2 lgo t. m. Neapolitański Jenerał Filan- 
g ie r i , z Paryża  tędy do Neapolu przejeżdżał.

( z Gaz. Oestr. Beob. ) 
B e l g i u m  

z Bruxelli 6go września.
Zebrane dotąd w Belgium Angielskie woyska ,  

łącznie zdw óma półkami gwardyi i legiami Niemiec
kiemu, wynoszą 16,000 liidzi. Z temi połączy się 
15,oco Hannowerczyków, których kilka oddziałów iu l  
tu  przybyło ,  i 12,000 ludzi gwardyi narodowćy Hol-  
lenderskiey , tak ,  że cała siła zbroyna w Belgium wy
nosić będzie w ogule 43 ,000 ludzi. ( z Gaz. Berlin. ) 

S Z W A Y C A R Y A  
z  Bazyle i , dnia 2go września.

Kanton  Ury przyiął także nową konstytucyą. 
Zur'yck, Szafhausen i  B azyle a , przyjęły ją w p raw 
dzie , jednakże pod tym w arunkiem ,  że ich te ry to -  
ryum nienaruszone zostanie.

—  Kanton 'Lurych ma wystawić 8 kompaniy , dla 
panuiącego Xiążęcja Niderlandów.

—  Przybywa teraz do Szwaycaryi  wielu Angli-  
kóiu, między innymi Lord Beresford i Jenerałowie 
Wallis i Simpson.

—  W  Hunindze znayduią się teraz 3 regimenta 
które za powróceniem jeńców, 200 Oficerów nadto* 
maią , a tych oddalić potrzeba będzie.

—  Francuzcy urzędniąy graniczni i  celni , którzy



juz i ł  mi es ięcy płaty nie pobierali , maią bydź teraz 
pewnie opłaceni .  Jeżeli się toż samo uczyni d la w o y -  
s k a , większey  Spokoyności spodziewać się należy.

  Lord Castlereagh , podług doniesienia gazety Lau-
zańsk iey , jadąc przez  S z w a y c a r y ą ,  dnia 5go. wrze
śnia z południa,  z małżonką swoją przez Genewę do 
Lauzanny  przy by ł ; gdzie kilka się tylko minut zatrzy
mawszy , puścił się w podróż do Wiednia.  Rząd na
tychmiast posłał dla niego straż honorową i Deputa-  
cyą z dwóch R a d c ó w  Stanu na jego powitalnie.

( z  Gaz. Austr. Beob. ) 
Dnia 5 i g o ,  t. m. zmodyfikowany akt związko

w y  przez wielką radę Kantonu Berneńskiego w i ę 
kszością głosów przyjęty został. Podług ostatnich 
wiadomości  t o ż s a m o  uczyniły Stany Z w  ychskie, Lrey-  
btirskie, Lucerneńskie i Glaryskie.  "VY Belinzonie jako
by wielka rada zebrać się nie mogła, dla nieukonten-  
tówania z proiektu stosunków tego kantonu.

—  Dnia sggo sierpnia zgromadzenie kantonu 
Schwiz  proiekt związkowy odrzuciło , i nadto po
stanowiło z kantonem Ury  i Unterwaldem odno
w ić  przymierze i 5 i 5 roku , dalszym zaś Sta
nom na słusznych warunkach proponować zawarcie 
nowego przymierza,  potzem prawa swoie i  przywi-  
leie terrytoryalne , pretensye i dowody o winną im 
indemnizacyą pieniężną,  co iuź na Seym w n ie ś l i , po
wtórzyć maią.

—  Szwaycarya będz ie ,  zapewne ,  ważnym przed
miotem obrad KongressU ’Wiedeńskiego : gdyż przez 
położenie swoie jeegraficzne względem t r a n c y i , dla
bezpieczeństwa Niemiec^ nie może bydź z obojętno
ścią uważaną. ( z  Gaz. Beriiń. Spern. )

N i e m c y .
Od brzegów Menu dnia 5go września.

Król Wirtemberski  uda się także do Wiednia.
Minister ■ Stein na Kongres do Wiednia., wyiethał  __
Królestwo Jchmość do JV'imphenburga przy byli. W  ci
ne miasto Frankfurt ma na przyszłość utrzymywać 10 
kompanii po 120 ludzi regularnego żołnierza. ( Ham
b u r g , lak mówią  Soo ludzi piechoty i 100 jazdy )

.—  Cesarzowa M a i y a  Ludwika , lgo września m i x  

opuści i do Wiednia  powróci.  ( z Gaz. Berlin Spern. )
.—  Podług listów' prywatny ch, Cesarzowa Jey mość 

Rossyyska na 11 lub 12 września do Monachium iest 
spodziewana.

—  Podług urzędowych rachunków, Saksonia, przez 
różne klęski woienne , od igo stycznia i 8 i 3 , do lSgo  
stycznia i 8 i 4g o ,  5o mil ionów talarów, czyli go mi
l ionów złłch r. straty poniosła : długi kommunalne w  
tym okresie czasu do 60 mil ionów z łk h  r. urosnąć 
mogły.

—  Gazeta powszechna Niemiecka ( Alg .  Zei t.  ) 
z Hamburga , pod dniem 3 września , donosi: mówią,  
iż Senatowi naszemu'oci wysokiey strony oświadczo
no podziwienie : iż Hamburg , który tyle dawniey  
patryotyzmu okaza ł , teraz obywatelską swoię gwar-  
dyą rozwiązał , i silę zbroyną tak bardzo zmniejszył .  
Na skutek takowey insynuacyi,  gwardya mieyską na 
nowo przywrócona, została, i każdy mieszkaniec od 
l8 g o  do 45go roku życ ia ,  do służby iest obowiązany.

—  Dnia igo  września Xiąźę Weymarski  do swo
je j  rezydencyi. powróci ł : dokąd także i Hr. Płatów', 
dnia 2go przybył.

—  Dnia Sgo w'rzesnia Króle wic Wirtemberski  w  po
dróż do Wiednia ze Studgardu w yiechał. Dniem wprzó
dy miał audyencyą u Króla w Ludwigsburgu Mini-  
nister Stanu , Hr.  Munster. '

—  W .  Xiążę Badeński  ku koiicow'i września do 
Wiednia  wyiedzie  : ekwipaźe iego iuż wyszły w  tę 
drogę.

—  Drugi  Batalion lekkiey piechoty Baw arsk ie j ,  
który od dnia 24 czerwca w  Ottweiler i okolicach

' Z  początkiem nadchodzącego miesiąca Października , 
Litewskiego , dla odbieraiących na mićyscu w W iln ie ,  i 
c z a j  nim odbierania Gazety.

tamtejszych kwaterował ,  dnia l g *  września do Casq 
selu wyruszył . ( z  Gaz. Austr, Beob. )

OGŁOSZENIE P R Y W A T N E .
l  W  fabrykach że laznych, należących do Mikoła- 

j a  Hemidowa, w  Gubernii Permskiey  położonych,  
wyrabia się żelazo róiney miary i gatunku : sztabo~ 
we j pojazdowe  , czworogrannó, ośmiogrannć , okrągłe, 
szynowe , szerokie, rznięte czyli goździowe , arkuszowe , 
czyli w blachach , i kotłowe, czyli browarne pod na
zwiskiem Slarysobel  i pod stęplem CCMo znaionie, 
a powszechne w dobroci poczytywane za daleko le
psze,  nie tylko od t e g o ,  które z Rossyyskich , ale 
i Szioedzkich fabryk wychodzi . Z tegoż żelaza Wyta
pia się i ciągnie stal, robią się kosy sztejermaskim nie 
ustępujące , ( o czem uwiadomiono było przez Gazetę 
Poczty  Północhey , Nro 20 roku teraźnieyszego,) wszel
kie roboty tey fabryki z czugonu lane maią zaletę 
pierszeństwa.

W  tychże fabrykach i w  K i jow ie , pomieniony 
Hemidów , zaprowadził robienie kotłów browarnych 
zfe swego żelaza : przez maystrów z własnychźe lu
d z i ; koiły t e ,  dla wybornego gatunku żelaza,  codo 
trwałości  , zgoła nie ustępują miedzianym,, i tę je
szcze mają zawyższcść,  ze w nich wódka się nie przy
pala., Ze względu zaś na zdrowie ludzkie,  nic takie
go , ccby mu szkodzić miało , kotły żelazne w sobie 
lie mają ; Wie lka nawet różnica w wyłożeniu kosztu: 
rówrey  bowiem, wie lkośc i ,  kocioł miedziany waży 
38 pudów' , a kosztuje 2,000 j żelazny zaś lędwie 5oo 
rubli.

Wielu też utrzymujących wielkie zakłady gorzel
ne w W ielkiey R o s s y i , zaczęli kupować i kontrakto
wać kotły 1 ztlazo browarne w fabrykach pomienio- 
nego Lemidcwa.  T ę  tak pożyteczną dla kraju przy
sługę , chce on wprowadzić  do Małorossyi  i na Ukrai
nę , gdzie również znaczna jest liczba zakładów go
rzelnych , i dla tego przez niniejsze do JPP. właści
cieli takowych zakładów czyni odezwę: azaliby, z le- 
psztm dia siebie , nie chcieli w gorzelniach swoich 
używać kotłów żelaznych , z Demidowskiego żelaza.

Obok takowego uwiadomienia,  uprasza s ię:  iż
by kazdj", życzący kupić,  albo,  zamówić zrobienie 
wspomnianych naczyń z demidowskiego żelaza,  ra
czył się udawać:  osobiście lub przez l i s t y , w  Peter- 
zbiirgu i Moskwie  do kantorów w domach Demido- 
u a ,  w Kijowie  zaś od Oficyalisty Sorokina , zawiadu
jącego tąż przedażą, a mieszkającego w domu oby
watela Grozdowskiego, gdzie znaydą dostateczną infor
macją o cenie i warunkach.

Chcąc nadto Demidów przyłożyć się do po
wszechnego pożytku oświadcza:  i ż ,  jeżeliby kto ży
czył mieć ludzi wyuczonych robienia żelaza browar
n e g o , może z włościan swoich ,  (n ie  młódsąych nad 
lat dwadzieścia , ) posłać prosto do jegq fabryk, uda
jąc się do Kantoru niżne-tygiełskiego ; a w  Kijowie od
dawać wryżey pomienionemu officyaliście Sorokinowi, 
z warunkiem, iż żywność ,  odzienie i wszelkie opa
t rz e n ie ,  załatwione będzie kosztem te g o ,  czyy iest 
człowiek przysłany lub oddany na wyuczenie się, nie 
zaś kosztem Hemidowa.  Za sarnę naukę żadnćy się nie 
wymaga zapłaty : i żaden sekret tey sztuki przed li
czącymi się tajony nie będzie.

2. Czytaiąc w  dodatku Kuryera Lit: o przedaią- 
cey się schedzie JW. Grabowskiego Koniu: Lit: z Ex- 
dywizyi  Tryskiey , niżey piszący się oświadrza , 
z teyże Exdywizyi  Tryskiey , maiąc podobnież wło
ścian 2 gruntowych, kilka dusz pewnych do pozyska
nia ptjysądzonych , i sześć włok lasu dobrego, niety- 
kanego , życzy to wybydź. Połączenie sched,  może 
bydź powabem do kupna. W  Miednikach mil 4 od 
W ilna  ybra 10 d. i 8 i 4 .

Józef Grabowski Podkomorzyc W i l e":

odnawia się Prenumerata Kwartałowa , na Gazetę Kuryerd 
kosztujć złotych i 5 ; a przyymuie się w mićyscu zwy*

ozwala się drukow ać^ . Z , IViemczeivski P. Członek Komitetu Cenzury. W  Drukarni H y e c e z a l n e y  u  X X .  M h s y o m i T Z Ó t t ł i


